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Informacja o raporcie 

Na podstawie art.28 aa  ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym Burmistrz Wielichowa przedstawia  

niniejszym Raport o stanie Gminy Wielichowo  za rok 2025. 

 

 

 

                                                                          Burmistrz Wielichowa 

                                                                   Honorata Kozłowska 
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Szanowni Państwo, 

 

Po raz kolejny mam przyjemność przedstawić Państwu osiągnięcia i 

projekty zrealizowane przez samorząd Gminy Wielichowo.  

Dzięki inwestycjom, które powstały w roku 2025 Nasza Gmina stała 

się miejscem przyjaznym i otwartym na potrzeby wspólnoty 

mieszkańców. 

Niniejszy Raport to skondensowana wiedza o naszych zasobach, 

wykorzystanych możliwościach oraz realizacja polityk i kierunków 

rozwoju zawartych w dokumentach strategicznych . 

Bogata oferta kulturalna oraz sportowa, pozwala aktywnie spędzić 

czas po zajęciach i codziennej pracy. Samorząd Gminy Wielichowo w 

swojej działalności łączy i dba o pokolenia Wielichowian, zachowując 

lokalne tradycje i dziedzictwo kulturowe. 

Zapraszam do zapoznania się z Raportem o stanie Gminy Wielichowo 

za rok 2025 oraz mam nadzieję, że włączą się Państwo do debaty nad 

tym dokumentem. 

Informacje zawarte w raporcie przygotowali pracownicy Urzędu oraz 

kierownicy jednostek organizacyjnych gminy. 

 

 

Z wyrazami szacunku 

Burmistrz Wielichowa 

Honorata Kozłowska  
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1. Wiadomości ogólne o gminie i jej położenie. 

Gmina Wielichowo jest jedną z pięciu gmin powiatu grodziskiego w 
województwie wielkopolskim. Jej powierzchnia wynosi 107,36 km². Położenie 
geograficzne gminy obejmuje obszar dwóch mezoregionów: Pojezierza 
Poznańskiego (północna część gminy) oraz Doliny Środkowej Obry (południowa 
część gminy). 

Pod względem użytkowania gruntów przeważają użytki rolne, stanowiące blisko 
80% powierzchni. 

Gmina Wielichowo jest znana z wieloletniej tradycji uprawy pieczarek. Obecnie 
dużą popularnością cieszą się także uprawy truskawek, borówki, szparagów i 
pomidorów. 

Gmina Wielichowo obejmuje 15 wsi sołeckich oraz miasto i stanowi obszar cenny 
przyrodniczo, charakteryzujący się wysoką kulturą rolną. 
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Przez gminę Wielichowo przebiegają dwie ważne drogi, m.in. droga krajowa nr 
32 na odcinku 1,25 km oraz droga wojewódzka nr 312 o długości 16,358 km. 
Pozostałą sieć dróg stanowią drogi powiatowe, gminne oraz dojazdowe do pól. 

Siedzibą gminy jest miasto Wielichowo. 

Wielichowo uzyskało prawa miejskie z rąk króla Władysława Jagiełły na prawie 
magdeburskim w 1429 roku. 

W Wielichowie mieści się siedziba władz gminnych, największa szkoła 
podstawowa, przedszkole, żłobek, Ośrodek Pomocy Społecznej, Zespół  
Ekonomiczno-Administracyjny Szkół oraz Centrum Kultury. Miasto jest miejscem 
pracy dla wielu mieszkańców gminy oraz okolicznych miejscowości. 
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1.1. Demografia 

Gminę Wielichowo według stanu na dzień 31 grudnia 2025 r. zamieszkiwało 
6713 osób na stałe, w tym 3393 kobiety oraz 3320 mężczyzn. 

Struktura wiekowa mieszkańców przedstawia się następująco: najliczniejszą 
grupę stanowią osoby w wieku produkcyjnym, tj. kobiety w wieku od 19 do 60 lat 
oraz mężczyźni w wieku od 19 do 65 lat. Łącznie grupa ta liczy 3865 osób 
zameldowanych na pobyt stały. 
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W 2025 roku 45 mieszkańców zawarło związek małżeński, natomiast liczba 
zgonów wyniosła 66. Według danych Głównego Urzędu Statystycznego w Gminie 
Wielichowo odnotowano ujemny przyrost naturalny. 

Lp. Miejscowos c  Liczba ludnos ci wg stanu na 
dzien  31.12.2025 r. 

1. Wielichowo 1664(-13) 

2. Augustowo 96 

3. Celinki 95(-1) 

4. Dębsko 358(-8) 

5. Gradowice 543 

6. Łubnica 681(-14) 

7. Prochy 182(+1) 

8. Pruszkowo 131(-2) 

9. Piotrowo Wielkie 176 

10. Ren sko 115 

11. S niaty 619(+3) 

12. Trzcinica 330(+1) 

13. Wilkowo Polski i Helenopol 889(-1) 

14. Wielichowo-Wies  369(-6) 

15. Ziemin 195 

16. Zielęcin 270(-11) 

 

Liczba ludnos ci na terenie Gminy Wielichowo w poro wnaniu do roku 2024 

zmniejszyła się o 51 oso b.  

 

1.2. Zasoby naturalne i przyrodnicze 

Na terenie Gminy Wielichowo występują udokumentowane złoża gazu ziemnego, 
piasków, kruszyw naturalnych oraz surowców ilastych ceramiki budowlanej. 
Obecnie eksploatowane są trzy złoża gazu ziemnego: „Wielichowo”, „Brońsko” 
oraz „Ruchocice”. Wraz z odwiertami „Elżbieciny”, „Jabłonna” i „Łęki”, 
zlokalizowanymi na terenie sąsiednich gmin, są one eksploatowane przez PGNiG. 

Łączne zasoby wydobywalne wynoszą ponad 3,5 mld m³ gazu. Złoża zalegają w 
utworach wapienia cechsztyńskiego na głębokości około 2500 m. Wydobyty gaz 
odprowadzany jest do mieszalni w Grodzisku Wielkopolskim. 
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Eksploatacja surowców mineralnych na terenie gminy ma obecnie niewielki 
wpływ na środowisko, ponieważ obejmuje niewielkie obszary, a skala 
przekształceń terenu jest nieznaczna. (na podstawie Programu Ochrony 
Środowiska dla Gminy Wielichowo na lata 2019–2022 z perspektywą na lata 2023–
2026) 

Gmina Wielichowo położona jest w obrębie systemu obszarów chronionych, 
utworzonych na podstawie ustawy Prawo ochrony przyrody. 

Południową część gminy stanowi ważna przyrodniczo – w skali międzynarodowej 
i krajowej – ostoja rzadkich i zagrożonych gatunków ptaków. Obejmuje ona 
fragment Doliny Środkowej Obry o charakterze łąkowo-leśnym wraz z Kanałami 
Obry: Północnym, Środkowym i Południowym. Środkową część ostoi zajmuje 
południowy fragment Gminy Wielichowo. 

Wysokie walory przyrodnicze Doliny Obry przyczyniły się do utworzenia obszaru 
Natura 2000 „Wielki Łęg Obrzański” (PLB300004), którego celem jest 
zachowanie bioróżnorodności poprzez ochronę najcenniejszych siedlisk oraz 
gatunków fauny i flory. 

Obszar ten stanowi również miejsce lęgów wielu gatunków ptaków, w tym 
bociana białego, bociana czarnego, żurawia oraz ptaków drapieżnych, takich jak 
kania ruda i trzmielojad. Został on wytypowany jako miejsce istotne zarówno w 
okresie lęgowym, jak i podczas migracji ptaków na terenie województwa 
wielkopolskiego. 

Północna część gminy poprzecinana jest dolinami rzek (Kanał Grabarski [Struga 
Kamieniecka] oraz Kanał Gniński) oraz mniejszych cieków wodnych, które 
odprowadzają swoje wody do Północnego Kanału Obry. Stanowią one ważne 
łączniki ekologiczne w lokalnym systemie przyrodniczym gminy i powiatu. 

Ekosystemy dolin rzecznych, pełniące funkcję korytarzy ekologicznych o 
znaczeniu lokalnym, stanowią w rolniczym krajobrazie jedno z najcenniejszych 
środowisk przyrodniczych. (na podstawie Programu Ochrony Środowiska dla 
Gminy Wielichowo na lata 2019–2022 z perspektywą na lata 2023–2026) 
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1.3. Przedsiębiorczość 

Zgodnie z danymi z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 
za rok 2025 na terenie gminy zarejestrowane były 394 aktywne podmioty 
gospodarcze, w tym 13 spółek cywilnych, natomiast 95 działalności pozostawało 
zawieszonych. 

Do największych pracodawców w gminie należą firmy rodzinne zatrudniające od 
kilku do kilkudziesięciu pracowników oraz placówki oświatowe. 

 

 

2. Działalność administracyjna Gminy. 

2.1. Jednostki pomocnicze Gminy 

W skład Gminy Wielichowo wchodzi 15 wsi sołeckich oraz miasto. Połączone 
siecią dróg gminnych tworzą zwartą przestrzeń administracyjną. 

Każde sołectwo posiada odrębny statut oraz wybrane organy, w tym radę 
sołecką, na czele której stoi sołtys wybierany na pięcioletnią kadencję. 

Sołtys pełni funkcję łącznika pomiędzy mieszkańcami wsi a władzami 
samorządowymi oraz jest osobą najlepiej zorientowaną w sytuacji danej 
miejscowości. 

Sołtysi zapraszani są na liczne wydarzenia i spotkania organizowane przez 
samorząd gminny, w tym na wszystkie sesje Rady Miejskiej Wielichowa. 

Widoczny jest systematyczny rozwój miejscowości, ponieważ od kilku lat wsie 
korzystają z tzw. funduszu sołeckiego, który przeznaczany jest na potrzeby 
społeczności lokalnych, w tym na kultywowanie tradycji. 
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Międzypokoleniowy rajd rowerowy 

 

 

 

2.2. Jednostki organizacyjne gminy 

 

Gmina Wielichowo, jako wspólnota samorządowa, została powołana do 
wykonywania zadań na rzecz społeczności lokalnej. Zgodnie z ustawą o 
samorządzie gminnym do najważniejszych zadań gminy należą m.in.: 
zapewnienie dostaw wody i odprowadzania ścieków, ochrona środowiska, 
utrzymanie czystości, utrzymanie dróg, placów i ulic, zaopatrzenie w energię, 
ochrona zdrowia, prowadzenie szkół i przedszkoli, opieka społeczna, kultura, 
porządek publiczny oraz ochrona przeciwpożarowa, a także szereg innych zadań 
realizowanych na co dzień przez wykwalifikowane podmioty działające na 
terenie gminy. 

Jednostkami organizacyjnymi Gminy Wielichowo są: 

 Urząd Miejski w Wielichowie,  
 Os rodek Pomocy Społecznej w Wielichowie,  
 Centrum Kultury w Wielichowie,  
 Zespo ł Ekonomiczno-Administracyjny Szko ł.  
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Urząd Miejski w Wielichowie 

Pracownicy Urzędu Miejskiego wykonują zadania z zakresu administracji 
samorządowej. Szeroki zakres obowiązków oraz doświadczenie pracowników 
pozwalają na wykonywanie pracy na wysokim poziomie, zgodnie z 
obowiązującymi przepisami. Urzędnicy regularnie uczestniczą w szkoleniach, 
podnosząc swoje kompetencje oraz jakość świadczonych usług. 

W Urzędzie zatrudnionych jest 25 osób, które codziennie zapewniają obsługę 
interesantów. W 2025 roku w elektronicznym systemie zarejestrowano 12 594 
sprawy, a z Urzędu wysłano ponad 12 tys. listów. 

Urząd jest siedzibą władz samorządowych, miejscem spotkań organizacji, szkoleń 
oraz centrum zarządzania kryzysowego. Kierownikiem Urzędu Miejskiego jest 
Burmistrz Wielichowa, będący jednocześnie pracodawcą dla zatrudnionych w 
nim pracowników. 

Przyjmowanie interesantów oraz skarg i wniosków odbywa się w godzinach 
pracy urzędu, tj. od 7.00 do 15.00, od poniedziałku do piątku. W Urzędzie dyżur 
pełni Przewodnicząca Rady Miejskiej, a mieszkańcy mają również dostęp do 
bezpłatnych porad radcy prawnego. 

Działanie Urzędu opiera się na Regulaminie Organizacyjnym jednostki. 
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Ośrodek Pomocy Społecznej w Wielichowie 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Wielichowie działa na podstawie ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz realizuje zadania wynikające z innych 
ustaw i upoważnień udzielonych przez Burmistrza Wielichowa. 

Ośrodek realizuje zadania w zakresie pomocy finansowej, rzeczowej oraz 
usługowej, wspierając rodziny i osoby znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, 
spowodowanej m.in. ubóstwem, niepełnosprawnością, bezrobociem, 
uzależnieniami, przemocą w rodzinie czy długotrwałą chorobą. 

Pomoc finansowa obejmuje m.in. wypłatę świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 
zasiłków rodzinnych, zasiłków pielęgnacyjnych, świadczeń pielęgnacyjnych oraz 
zasiłku dla opiekuna. 

Do działań Ośrodka należą również różnego rodzaju inicjatywy społeczne, takie 
jak dystrybucja żywności, organizacja spotkania wigilijnego dla osób samotnych, 
współpraca ze Stowarzyszeniem Seniorów „Druga Młodość” oraz wydawanie 
Kart Wielkopolskiej Rodziny. 

 

Centrum Kultury 

Centrum Kultury w Wielichowie jest samorządową instytucją kultury o 
charakterze lokalnym, działającą w obszarze animacji życia społeczno-
kulturalnego gminy. Funkcjonuje jako ośrodek organizujący i koordynujący 
działalność artystyczną, edukacyjną oraz rozrywkową, odpowiadając na potrzeby 
mieszkańców różnych grup wiekowych. 

Podstawowym zadaniem instytucji jest inicjowanie, organizowanie i wspieranie 
wydarzeń kulturalnych. W ramach swojej działalności Centrum realizuje m.in.: 

 organizację koncerto w, wydarzen  plenerowych oraz lokalnych s wiąt,  
 przygotowanie występo w artystycznych (muzycznych i tanecznych),  
 prowadzenie warsztato w i zajęc  edukacyjnych dla dzieci, młodziez y i 

dorosłych,  
 organizację wystaw, konkurso w oraz wydarzen  tematycznych,  
 wspo łpracę z organizacjami społecznymi, szkołami i przedszkolami.  

Centrum pełni również funkcję animatora kultury lokalnej, wspierając inicjatywy 
oddolne oraz koordynując działania kulturalne na terenie gminy. 
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Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół 

Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół zapewnia obsługę administracyjną 
placówek oświatowych na terenie Gminy Wielichowo w zakresie finansowym 
oraz kadrowym. 

Na terenie gminy działalność edukacyjną prowadzą trzy szkoły podstawowe: 
Szkoła Podstawowa im. Polskich Noblistów w Wielichowie, Szkoła Podstawowa 
im. Polskich Poetów w Łubnicy oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wilkowie 
Polskim. Dodatkowo Szkoła Podstawowa w Gradowicach prowadzona jest przez 
Stowarzyszenie „Dobro Dziecka”. 

Na terenie gminy funkcjonują również przedszkola w Wielichowie, Łubnicy, 
Śniatach, Wilkowie Polskim i Gradowicach. 

W 2025 roku w Wielichowie otwarto pierwszy samorządowy żłobek w powiecie 
grodziskim, a także pierwszy prywatny klub dziecięcy w Zielęcinie. 

Zespół organizuje dowozy uczniów do szkół na terenie gminy oraz do placówek 
specjalnych poza jej obszarem. Koordynuje pracę szkół, przedszkoli i żłobka, 
sprawuje nadzór nad remontami oraz prowadzi rozliczenia finansowe. 
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Do jego zadań należy również podział środków przeznaczonych dla uczniów z 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym, przygotowywanie dokumentacji 
dotyczącej dofinansowania kształcenia młodocianych pracowników, 
przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym (stypendiów i 
zasiłków szkolnych), a także organizowanie postępowań związanych z 
uzyskaniem stopnia awansu zawodowego nauczycieli. 

Zespół weryfikuje również projekty organizacyjne placówek oświatowych oraz 
przygotowuje analizy funkcjonowania systemu oświaty w gminie, w tym pod 
kątem optymalizacji kosztów. 

 

3. Działalność Burmistrza 

Burmistrz Wielichowa jest organem wykonawczym gminy. Funkcję tę pełni 
Honorata Kozłowska, wybrana w wyborach samorządowych w 2024 roku. 

Burmistrz jest pracodawcą dla pracowników Urzędu Miejskiego oraz 
kierowników jednostek organizacyjnych gminy. Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami pełni również funkcję organu prowadzącego oświatę na terenie 
gminy. 

Burmistrz kieruje bieżącymi sprawami gminy oraz reprezentuje ją na zewnątrz. 
Współpracuje z Radą Miejską, realizując podjęte przez nią uchwały. Wyznacza 
kierunki rozwoju gminy oraz inicjuje zadania do realizacji. 

W swojej działalności kieruje się dobrem mieszkańców, racjonalnym 
gospodarowaniem środkami finansowymi, bezstronnością oraz działaniem 
zgodnym z obowiązującym prawem. Ze względu na szeroki zakres zadań 
realizowanych przez gminę, wynikających zarówno z ustawy o samorządzie 
gminnym, jak i z zawartych umów oraz porozumień z administracją rządową, 
wykonuje swoje obowiązki przy wsparciu jednostek organizacyjnych oraz 
wykwalifikowanej kadry pracowników. 

Corocznie działalność Burmistrza podlega ocenie poprzez udzielenie 
absolutorium z wykonania budżetu oraz wotum zaufania. 

Burmistrz obejmuje patronatem liczne wydarzenia o charakterze kulturalnym i 
społecznym oraz inicjuje działania o charakterze planistycznym i inwestycyjnym. 
Pełni również funkcję szefa zarządzania kryzysowego oraz odpowiada za ochronę 
ludności w sytuacjach zagrożenia. 
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4. Rada Miejska Wielichowa 

W skład Rady Miejskiej Wielichowa wchodzi 15 radnych. Radni obradują na 
sesjach, których w 2025 roku odbyło się 10. W tym okresie podjęto 72 uchwały. 

Robocze spotkania radnych odbywają się w komisjach Rady. Na czele Rady stoi 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wielichowa. 

 
 

Realizację  uchwał przedstawiono w wersji tabelarycznej i przedstawia się 

następująco: 

 

Lp.  Nr uchwały Data 

podjęcia 

W sprawie/wykonanie uchwały 

1. IX/51/2025 

 

29.01.2025 realizacji Programu  „Opieka wytchnieniowa” dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego  – edycja 2025 

 

Wykonanie uchwały: 

Rada Miejska Wielichowa podjęła uchwałę w 

dotyczącą opieki wytchnieniowej   świadczonej 

przez Gminę Wielichowo w ramach pobytu 

dziennego w miejscu zamieszkania osoby 

niepełnosprawnej.   
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2. IX/52/2025 29.01.2025  

uchwalenia 3-letniego Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny dla Gminy Wielichowo na lata 

2025-2027 

 

Wykonanie uchwały: 

Rada Miejska Wielichowa uchwaliła Gminny 

Program Wspierania Rodziny dla Gminy 

Wielichowo na lata 2025-2027. 

Program jest spójny z  Gminną Strategią 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 

Wielichowo na lata  2023-2030. Określa zadania w 

zakresie wspierania rodziny oraz zapobiega jej 

dysfunkcji. Przedstawia katalog działań, których 

celem jest stworzenie systemu pomocy dla rodzin 

zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz 

wymagających wsparcia w pełnieniu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych.   

 

 

3. IX/53/2025 29.01.2025 przyjęcia do wykonania przez Gminę Wielichowo 

zadania z zakresu właściwości Powiatu  

Grodziskiego 

 

Wykonanie uchwały: 

Wyrażono zgodę na przyjęcie do wykonania przez 

Gminę Wielichowo w 2025 roku zadania z zakresu 

właściwości Powiatu Grodziskiego, w zakresie 

utrzymania porządku i czystości, polegającego na: 

 1) utrzymaniu czystości i porządku w pasie dróg 

powiatowych na terenie gminy Wielichowo,  

2) zbieraniu śmieci z rowów przydrożnych przy 

drogach powiatowych na terenie gminy 

Wielichowo,  

3) usuwaniu padłej zwierzyny z dróg powiatowych 

na terenie gminy Wielichowo. 

Na realizację tego zadania Powiat Grodziski 

przeznaczył kwotę 30 000,00 zł. 

4. IX/54/2025 29.01.2025 zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 

 

 

Wykonanie uchwały: 

Zwiększono planowane dochody o kwotę 34.544,49 

zł, 

Zwiększono planowane wydatki o kwotę 34.544,49 

zł 

W załączniku „Dotacje udzielone w 2025 roku z 

budżetu Gminy podmiotom należących i nie 
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należących do sektora finansów publicznych” 

skorygowano o zmiany dokonane w planowanych 

wydatkach. 

Dodano załącznik ,,Dotacje celowe na realizację 

zadań realizowanych w drodze umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego”. 

5. IX/55/2025 29.01.2025 określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy 

Wielichowo na lata 2026-2035, w tym trybu 

konsultacji 

 

Wykonanie uchwały: 

Określono szczegółowy tryb i harmonogram 

opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy 

Wielichowo na lata 2026-2035, w tym tryb 

konsultacji. 

 

6. IX/56/2025 29.01.2025 ustanowienia zasad przysługiwania diet 

przewodniczącym organu wykonawczego jednostek 

pomocniczych Gminy Wielichowo 

 

Wykonanie uchwały: 

Ustanowiono  zasady przysługiwania diet 

przewodniczącym organu wykonawczego jednostek 

pomocniczych Gminy Wielichowo. 

 

7. IX/57/2025 29.01.2025 zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych dla radnych Gminy 

Wielichowo 

 

Wykonanie uchwały: 

Ustalono  zasady przyznawania diety dla 

Przewodniczącego Rady Miejskiej, 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej, 

Przewodniczących Komisji oraz pozostałych 

Radnych. 

8. X/58/2025 04.03.2025 ustanowienia roku 2025 Rokiem Zdzisława 

Krzyszkowiaka 

 

Wykonanie uchwały: 

Ustalono rok 2025 Rokiem Zdzisława 

Krzyszkowiaka dla upamiętnienia 65 rocznicy 

zdobycia złotego medalu olimpijskiego podczas 

Igrzysk Olimpijskich w Rzymie. 
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9. X/59/2025 04.03.2025 przyjęcia programu opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Wielichowo w 2025 

roku 

 

Wykonanie uchwały: 

Przyjęto program opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Wielichowo. 

10. X/60/2025 04.03.2025 przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju  Wsi Łubnica 

 

Wykonanie uchwały: 

 

Przyjęto Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Łubnica w 

gminie Wielichowo na okres od lutego 2025 r. do 

lutego 2030 r. 

11. X/61/2025 04.03.2025 uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 

 

Wykonanie uchwały:   

Uchwalono zmiany do uchwały w związku z 

likwidacją świetlic środowiskowych dla dzieci z 

rodzin uzależnionych i patologicznych w tym 

alkoholowych na terenie Szkół Podstawowych w 

Wielichowie, Wilkowie Polskim, Łubnicy i 

Gradowicach.  

12. X/62/2025 04.03.2025 zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 

 

Wykonanie uchwały: 

Zwiększono planowane dochody o kwotę 41.020 zł 

Zwiększono planowane wydatki o kwotę 581.806 zł 

Zwiększono przychody budżetu o kwotę 540.786 zł 

– uruchomiono wolne środki, 

 W załączniku ,, Wykaz  wydatków majątkowych w 

2025r.” skorygowano o zmiany dokonane w 

planowanych dochodach i wydatkach,  

W załączniku ,,Wydatki na przedsięwzięcia 

realizowane w ramach funduszu sołeckiego na rok 

2025” skorygowano o zmiany dokonane w 

planowanych wydatkach,  

W załączniku „Dotacje udzielone w 2025 roku z 

budżetu Gminy podmiotom należących i nie 

należących do sektora finansów publicznych” 

skorygowano o zmiany dokonane w planowanych 

wydatkach,  

Dodaje się załącznik ,,Dotacje celowe na realizację 

zadań realizowanych w drodze umów lub 
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porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego”. 

 

13. X/63/2025 04.03.2025 zmiany uchwały Nr VIII/49/2024 Rady Miejskiej 

Wielichowa z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wielichowo na lata 2025 – 2034 

 

Wykonanie uchwały: 

 

W załączniku nr 1 „Wieloletnia Prognoza 

Finansowa” - dokonano zmiany dotyczące 

planowanych  dochodów, wydatków, przychodów 

budżetowych,  zgodnie z uchwałą budżetową 

uchwałą budżetową nr IX/54/2025 z dnia 

29.01.2025r. oraz Zarządzeniem Burmistrza nr 

7/2025 z 31.01.2025r.  oraz  nr 14/2025 z 

28.02.2025r., - zwiększono przychody budżetu o 

kwotę 540.786 zł – zmniejszając wolne środki,  

W załączniku  nr 2  „Wykaz przedsięwzięć do 

WPF”,  - dokonano zmiany nakładów  w zadaniu 

pn. ,, Umowa doradztwa podatkowego” planowane 

do poniesienia środki na realizację zadania 323.467 

zł w tym planowane do poniesienia w 2025 – 

160.000 zł, - - wprowadzono nakłady w zadaniu pn. 

,,Uruchomienie i prowadzenie punktu informacyjno 

konsultacyjnego w ramach programu Czyste 

Powietrze” planowane do poniesienia środki na 

realizację zadania 135.000 zł, w tym planowane do 

poniesienia w 2025r. – 30.000 zł, planowane do 

poniesienia w 2026 – 5.000 zł,  wprowadzono nowe 

zadanie bieżące pn. ,,Umowa na korzystanie z 

Programu Monitorowania i Zarządzania 

Gospodarką wodno-ściekową AQWARIUS”, 

planowane do poniesienia środki na realizację 

zadania 9.742 zł, planowane do poniesienia w 

2025r. – 4.871 zł, planowane do poniesienia w 2026 

– 4.871 zł. 

 

14. X/64/2025 04.03.2025 wprowadzenia zwolnień przedmiotowych w 

podatku od nieruchomości na terenie Gminy 

Wielichowo 

 

Wykonanie uchwały: 

Uchwalono zwolnienia z podatków dla składowisk 

odpadów komunalnych, poddanych rekultywacji, 

dla których właściwe organy wydały prawomocne 

decyzje administracyjne o ich zamknięciu, oraz do  
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oczyszczalni ścieków, dla których wymagane jest 

uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego. 

15. XI/65/2025 02.04.2025 ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru 

żłobków i klubów dziecięcych 

 

Wykonanie uchwały: 

Ustalono wysokość opłaty za wpis do rejestru 

żłobków i klubów dziecięcych prowadzących 

działalność na terenie Gminy Wielichowo w 

wysokości 700 zł. 

 

16. XI/66/2025 02.04.2025 ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i 

wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu 

Gminy Wielichowo dla publicznych i 

niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz 

innych form wychowania przedszkolnego 

prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne 

niebędące jednostkami samorządu terytorialnego 

 

Wykonanie uchwały: 

 

Uchwalono tryb udzielania i rozliczania oraz tryb 

przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i 

wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu 

Gminy Wielichowo dla publicznych i 

niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz 

innych form wychowania przedszkolnego 

prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne 

niebędące jednostkami samorządu terytorialnego, w 

tym zakres danych które powinny być zawarte we 

wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej 

wykorzystania, a także termin przekazania 

informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym 

wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków 

lub uczestników zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych oraz termin i sposób rozliczenia 

wykorzystania dotacji. 

17. XI/67/2025 02.04.2025 zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 
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Wykonanie uchwały: 

Zwiększono planowane dochody o kwotę 144.431 

zł 

Zwiększono planowane wydatki o kwotę 

256.994,93 zł 

Zwiększono przychody budżetu o kwotę 112.563,93 

zł – uruchomiono wolne środki,   

W załączniku ,, Wykaz  wydatków majątkowych w 

2025r.” skorygowano o zmiany dokonane w 

planowanych dochodach i wydatkach,  

W załączniku „Dotacje udzielone w 2025 roku z 

budżetu Gminy podmiotom należących i nie 

należących do sektora finansów publicznych” 

skorygowano o zmiany dokonane w planowanych 

wydatkach. 

18. XI/68/2025 02.04.2025 zmiany uchwały Nr VIII/49/2024 Rady Miejskiej 

Wielichowa z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wielichowo na lata 2025 – 2034 

 

Wykonanie uchwały: 

W załączniku nr 1 „Wieloletnia Prognoza 

Finansowa” - dokonano zmiany dotyczące 

planowanych  dochodów, wydatków, przychodów 

budżetowych,  zgodnie z uchwałą budżetową 

uchwałą budżetową oraz Zarządzeniem Burmistrza 

nr 24/2025 z 31.03.2025r.   - zwiększono przychody 

budżetu o kwotę 112.563,93 zł – zmniejszając 

wolne środki,  

W załączniku nr 2 wprowadza się zmiany w 

zadaniu pn. ,, Rozwój Cyfrowy 2021-2027 w 

ramach projektu grantowego - ,,Cyberbezpieczny 

Samorząd” planowane do poniesienia środki na 

realizację zadania 733.788,32 zł, planowane do 

poniesienia w 2024r. – 24.846,47 zł, planowane do 

poniesienia w 2025 – 650.612,85 zł, planowane do 

poniesienia w 2026 – 58.329 zł, 

 

19. XI/69/2025 02.04.2025 zmian zasad przyznawania diet oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych dla radnych Gminy 

Wielichowo 

 

Wykonanie uchwały: 

Uchwalono zmiany zasad przyznawania diet oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 

Gminy Wielichowo. 
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20. XI/70/2025 02.04.2025 zasad przysługiwania diet przewodniczącym organu 

wykonawczego jednostek pomocniczych Gminy 

Wielichowo 

 

Wykonanie uchwały: 

Uchwalono zasady przysługiwania diet 

przewodniczącym organu wykonawczego jednostek 

pomocniczych Gminy Wielichowo. 

21. XI/71/2025 02.04.2025 nadania medalu "Zasłużony dla Miasta i Gminy 

Wielichowo" 

 

Wykonanie uchwały: 

Nadano medal "Zasłużony dla Miasta i Gminy 

Wielichowo" Panu Władysławowi Kostrzewie. 

 

22. XI/72/2025 02.04.2025 nadania medalu "Zasłużony dla Miasta i Gminy 

Wielichowo" 

 

Wykonanie uchwały: 

Nadano medal "Zasłużony dla Miasta i Gminy 

Wielichowo" Panu Stanisławowi Marciniakowi. 

 

 

23. XI/73/2025 02.04.2025 nadania medalu "Zasłużony dla Miasta i Gminy 

Wielichowo" 

 

Wykonanie uchwały: 

Nadano medal "Zasłużony dla Miasta i Gminy 

Wielichowo" Panu Wojciechowi Szeflerowi. 

24. XI/74/2025 02.04.2025 nadania medalu "Zasłużony dla Miasta i Gminy 

Wielichowo" 

 

Wykonanie uchwały: 

Nadano medal "Zasłużony dla Miasta i Gminy 

Wielichowo" Panu Florianowi Matysiakowi. 

 

25. XI/75/2025 02.04.2025 nadania medalu "Zasłużony dla Miasta i Gminy 

Wielichowo" 

 

Wykonanie uchwały: 

Nadano medal "Zasłużony dla Miasta i Gminy 

Wielichowo" Panu Adamowi Łanieckiemu. 
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26. XII/76/2025 28.05.2025 ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Wielichowo 

Wykonanie uchwały: 

Uchwalono  regulamin udzielania pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Wielichowo. 

27. XII/77/2025 28.05.2025 zmiany uchwały w sprawie: ustalenia regulaminu 

określającego dla nauczycieli poszczególnych  

stopni awansu zawodowego wysokość stawek 

dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, 

funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowych 

warunków ich przyznawania, sposobu obliczania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i 

godziny doraźnych zastępstw oraz innych 

świadczeń wynikających ze stosunku pracy 

 

Wykonanie uchwały: 

Uchwalono zmianę załącznika nr 2 do uchwały Nr 

XXXVII/225/2018 z dnia 20 czerwca 2018 

28. XII/78/2025 28.05.2025 upoważnienia Dyrektora Zespołu Ekonomiczno-

Administracyjnego Szkół w Wielichowie do 

załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 

administracji publicznej w sprawach 

dofinansowania  kosztów kształcenia młodocianych 

pracowników 

 

Wykonanie uchwały: 

 

Upoważniono Dyrektora Zespołu Ekonomiczno-

Administracyjnego Szkół w Wielichowie do 

załatwiania  indywidualnych spraw z zakresu 

administracji publicznej w zakresie prowadzenia 

postępowań i wydawania decyzji administracyjnych 

w sprawach dofinansowania kosztów kształcenia 

młodocianych pracowników. 

29. XII/79/2025 28.05.2025 zmiany uchwały w sprawie przyjęcia programu 

opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Wielichowo w 2025 roku 
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Wykonanie uchwały: 

Uchwalono zmianę w załączeniu do uchwały nr 

X/59/2025 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 4 

marca 2025 r. w sprawie przyjęcia programu opieki 

nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Wielichowo w 2025 roku dotyczącą  § 11 nadając 

mu nowe brzmienie: ,,§ 11. Na gospodarstwo rolne, 

w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych 

zwierząt gospodarskich, wskazuje się gospodarstwo 

rolne we wsi Wilkowo Polskie przy ul. Głównej 4, 

64-050 Wielichowo. Szczegółowy zakres działania 

określa umowa zawarta pomiędzy gminą a 

gospodarstwem rolnym.’’ 

 

30. XII/80/2025 28.05.2025 przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla 

Gminy Wielichowo za rok 2024 

 

Wykonanie uchwały: 

Przyjęto ocenę zasobów pomocy społecznej dla 

Gminy Wielichowo za rok 2024 

 

31. XII/81/2025 28.05.2025 zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 

 

Wykonanie uchwały: 

Zwiększono planowane dochody o kwotę 

361.269,48 zł 

Zwiększono  planowane wydatki o kwotę 

849.565,48 zł 

 

Zwiększono przychody budżetu o kwotę 488.296 zł 

– uruchomiono wolne środki w kwocie 727.079 zł, 

zmniejszono niewykorzystane środki pieniężne na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikające z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach o kwotę 238.783 zł,  

 

W załączniku ,, Wykaz  wydatków majątkowych w 

2025r.” skorygowano o zmiany dokonane w 

planowanych dochodach i wydatkach,  

W załączniku „Dotacje udzielone w 2025 roku z 

budżetu Gminy podmiotom należących i nie 

należących do sektora finansów publicznych” 

skorygowano o zmiany dokonane w planowanych 

wydatkach, 

 

W załączniku ,, Plan finansowy środków z 
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Funduszu Pomocy Ukrainie “ skorygowano o 

zmiany dokonane w planowanych dochodach i 

wydatkach,  

W załączniku ,,Plan finansowy środków z Funduszu 

Przeciwdziałania Covid – 19” skorygowano o 

zmiany wprowadzone w planowanych dochodach i 

wydatkach, W załączniku ,, Programy i projekty 

finansowe z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. pkt 2 i 3 uofp w 2025r.” skorygowano o 

zmiany wprowadzone w planowanych dochodach i 

wydatkach. 

 

32. XII/82/2025 28.05.2025 zmiany uchwały Nr VIII/49/2024 Rady Miejskiej 

Wielichowa z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wielichowo na lata 2025 – 2034 

 

 

Wykonanie uchwały: 

 

W załączniku nr 1 „Wieloletnia Prognoza 

Finansowa” - dokonano zmiany dotyczące 

planowanych  dochodów, wydatków, przychodów 

budżetowych,  zgodnie z uchwałą budżetową 

uchwałą budżetową oraz Zarządzeniem Burmistrza 

nr 30/2025 z 30.04.2025r.  i 37/2025 z 16.05.2025r.,  

- zwiększono przychody budżetu o kwotę 488.296 

zł – zwiększając wolne środki o kwotę 727.079 zł, 

zmniejszając niewykorzystane środki pieniężne na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikające z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach o kwotę 238.783 zł,  

- wprowadzono zmiany w zadaniu pn. ,, Rozwój 

Cyfrowy 2021-2027 w ramach projektu grantowego 

- ,,Cyberbezpieczny Samorząd” planowane do 

poniesienia środki na realizację zadania 740.323,32 

zł, planowane do poniesienia w 2024r. – 24.846,47 

zł, planowane do poniesienia w 2025 – 657.147,85 

zł, planowane do poniesienia w 2026 – 58.329 zł. 

33. XII/83/2025 28.05.2025 określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

umarzania, odraczania terminu spłaty  lub 

rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny przypadających 

Gminie Wielichowo i jej jednostkom 

organizacyjnym, warunki dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 
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będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu 

uprawnionego do udzielania tych ulg 

 

34.     Wykonanie uchwały:  

 

Określono umarzanie, odraczanie terminu płatności 

lub rozkładanie na raty należności, o których mowa 

w niniejszej uchwale na rzecz podmiotów 

prowadzących działalność gospodarczą, w 

rozumieniu unijnego prawa konkurencji, następuje 

zgodnie z warunkami dopuszczalności udzielania 

pomocy publicznej określonymi we właściwych 

przepisach prawa unijnego i krajowego oraz w 

trybie zgodnym z przepisami ustawy z dnia 30 

kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 468 ze zm.) oraz wydanymi na jej podstawie 

przepisami wykonawczymi. 

34. XIV/84/2025 25.06.2025 zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 

 

Wykonanie uchwały: 

Zwiększono planowane dochody o kwotę 3.333.412 

zł 

Zwiększono planowane wydatki o kwotę 2.040.246 

zł 

Zmniejszono przychody budżetu o kwotę 1.293.166 

zł – zmniejszając wolne środki,   

W załączniku ,, Wykaz  wydatków majątkowych w 

2025r.” skorygowano o zmiany dokonane w 

planowanych dochodach i wydatkach,  

W załączniku „Dotacje udzielone w 2025 roku z 

budżetu Gminy podmiotom należących i nie 

należących do sektora finansów publicznych” 

skorygowano o zmiany dokonane w planowanych 

wydatkach,  

W załączniku ,, Plan finansowy środków z 

Funduszu Pomocy Ukrainie “ skorygowano o 

zmiany dokonane w planowanych dochodach i 

wydatkach, 

 W załączniku ,, Programy i projekty finansowe z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. pkt 

2 i 3 uofp w 2025r.” skorygowano o zmiany 

wprowadzone w planowanych dochodach i 

wydatkach. 
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36. XIV/85/2025 25.06.2025 zmiany uchwały Nr VIII/49/2024 Rady Miejskiej 

Wielichowa z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wielichowo na lata 2025 – 2034 

 

Wykonanie uchwały: 

W załączniku nr 1 „Wieloletnia Prognoza 

Finansowa” - dokonano zmiany dotyczące 

planowanych  dochodów, wydatków, przychodów 

budżetowych,  zgodnie z uchwałą budżetową 

uchwałą budżetową oraz Zarządzeniem Burmistrza 

nr 41/2025 z 30.05.2025r.  i 45/2025 z 16.06.2025r. 

- zmniejszono przychody budżetu o kwotę 

1.293.166 zł – zmniejszając wolne środki,  

wprowadzono zmiany w zadaniu pn. ,,Rozwój 

jakości edukacji przedszkolnej w Gminie 

Wielichowo poprzez wsparcie Przedszkola ,,Świat 

Bajek” w Wielichowie, planowane do poniesienia 

środki na realizację zadania 871.344,22 zł, 

planowane do poniesienia w 2024r. – 142.680,07 zł, 

planowane do poniesienia w 2025 – 445.558,15 zł, 

planowane do poniesienia w 2026 – 177.996 zł, 

planowane do poniesienia w 2027 – 105.110 zł. 

37. XIV/86/2025 25.06.2025 udzielenia Burmistrzowi Wielichowa wotum 

zaufania 

 

Wykonanie uchwały; 

Udzielono wotum zaufania Burmistrzowi 

Wielichowa. 

 

38. XIV/87/2025 25.06.2025 zatwierdzenia sprawozdania finansowego Centrum 

Kultury i Biblioteki w Wielichowie za 2024 rok 

 

Wykonanie uchwały: 

Zatwierdzono sprawozdanie finansowe Centrum 

Kultury i Biblioteki w Wielichowie za 2024 rok. 

39. XIV/88/2025 25.06.2025 zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Wielichowo za 2024 rok 

 

Wykonanie uchwały: 

Rada Miejska Wielichowa rozpatrzyła i 

zatwierdziła sprawozdanie finansowe wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Wielichowo za 2024 rok. 

 

40. XIV/89/2025 25.06.2025 udzielenia Burmistrzowi Wielichowa absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok 
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Wykonanie uchwały: 

Udzielono Burmistrzowi Wielichowa absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

41. XV/90/2025 13.08.2025 zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 

 

Wykonanie uchwały: 

Zwiększono planowane dochody o kwotę 126.070 

zł 

Zwiększono planowane wydatki o kwotę 

794.028,93 zł 

Zwiększono  przychody budżetu o kwotę 

667.958,93 zł – zwiększając wolne środki  (kwota 

171.566,93 zł dotyczy niewykorzystanych środków 

z 2024r. na realizację gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych),  

W załączniku ,, Wykaz  wydatków majątkowych w 

2025r.” skorygowano o zmiany dokonane w 

planowanych dochodach i wydatkach,  

W załączniku „Dotacje udzielone w 2025 roku z 

budżetu Gminy podmiotom należących i nie 

należących do sektora finansów publicznych” 

skorygowano o zmiany dokonane w planowanych 

wydatkach, 

W załączniku ,, Plan finansowy środków z 

Funduszu Pomocy Ukrainie “ skorygowano o 

zmiany dokonane w planowanych dochodach i 

wydatkach,  

W załączniku ,, Programy i projekty finansowe z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. pkt 

2 i 3 uofp w 2025r.” skorygowano o zmiany 

wprowadzone w planowanych dochodach i 

wydatkach, 

W załączniku ,, Dochody z tytułu wydawania 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i 

dochody z tytułu wpływów części opłaty za 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym oraz wydatki na realizację zadań 

określonych w programie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych” 

skorygowano o zmiany dokonane w planowanych 

wydatkach. 

42. XV/91/2025 13.08.2025 zmiany uchwały Nr VIII/49/2024 Rady Miejskiej 

Wielichowa z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wielichowo na lata 2025 – 2034 
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Wykonanie uchwały: 

W załączniku nr 1 „Wieloletnia Prognoza 

Finansowa” - dokonano zmiany dotyczące 

planowanych  dochodów, wydatków, przychodów 

budżetowych,  zgodnie z uchwałą budżetową 

uchwałą budżetową oraz Zarządzeniem Burmistrza 

nr 48/2025 z 30.06.2025r.  i 53/2025 z 31.07.2025r. 

– zwiększono przychody budżetu o kwotę 

667.958,93 zł – zwiększając wolne środki,  

wprowadzono zmiany w zadaniu pn. ,,Rozwój 

jakości edukacji przedszkolnej w Gminie 

Wielichowo poprzez wsparcie Przedszkola ,,Świat 

Bajek” w Wielichowie, planowane do poniesienia 

środki na realizację zadania 876.344,22 zł, 

planowane do poniesienia w 2024r. – 142.680,07 zł, 

planowane do poniesienia w 2025 – 450.558,15 zł, 

planowane do poniesienia w 2026 – 177.996 zł, 

planowane do poniesienia w 2027 – 105.110 zł, 

Wprowadzono  nowe zadanie pn. ,,Remont sali 

wiejskiej w Wilkowie Polskim”, planowane do 

poniesienia środki na realizację zadania 478.755 zł, 

planowane do poniesienia w 2025r. – 0,00 zł, 

planowane do poniesienia w 2026 – 478.755 zł, 

zadanie dofinansowane z Programu Regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, 

Działanie 8.1 Wspieranie rozwoju programowego w 

Lokalnych Strategiach Rozwoju, kwota 

dofinansowania 254.253,24 zł. 

43. XV/92/2025 13.08.2025 ustalenia Regulaminu udzielania pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Wielichowo 

 

Wykonanie uchwały: 

Uchwalono Regulamin udzielania pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Wielichowo. 

44. XVI/93/2025 25.09.2025 utworzenia Żłobka w Wielichowie 

 

Wykonanie uchwały: 

Utworzono gminną jednostkę budżetową o nazwie 

Żłobek w Wielichowie (zwany dalej: „Żłobkiem”) - 

dla którego organem prowadzącym jest Gmina 

Wielichowo. 

45. XVI/94/2025 25.09.2025 zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 
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Wykonanie uchwały: 

 

Zwiększono planowane dochody o kwotę 

168.210,84 zł 

Zwiększono  planowane wydatki o kwotę 

1.153.800,42 zł 

Zwiększono  przychody budżetu o kwotę 

985.589,58 zł – zwiększając wolne środki,    

W załączniku ,, Wykaz  wydatków majątkowych w 

2025r.” skorygowano o zmiany dokonane w 

planowanych dochodach i wydatkach,  

W załączniku „Dotacje udzielone w 2025 roku z 

budżetu Gminy podmiotom należących i nie 

należących do sektora finansów publicznych” 

skorygowano o zmiany dokonane w planowanych 

wydatkach,  

W załączniku ,, Programy i projekty finansowe z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. pkt 

2 i 3 uofp w 2025r.” skorygowano o zmiany 

wprowadzone w planowanych dochodach i 

wydatkach,  

W załączniku ,,Wydatki na przedsięwzięcia 

realizowane w ramach funduszu sołeckiego na rok 

2025” skorygowano o zmiany dokonane w 

planowanych wydatkach,  

W załączniku ,, Plan finansowy środków z 

Funduszu Pomocy Ukrainie “ skorygowano o 

zmiany dokonane w planowanych dochodach i 

wydatkach,  

W załączniku ,, Dochody z tytułu wydawania 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i 

dochody z tytułu wpływów części opłaty za 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym oraz wydatki na realizację zadań 

określonych w programie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych” 

skorygowano o zmiany dokonane w planowanych 

wydatkach. 

46. XVI/95/2025 25.09.2025 zmiany uchwały Nr VIII/49/2024 Rady Miejskiej 

Wielichowa z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wielichowo na lata 2025 – 2034 

 

Wykonanie uchwały: 

W załączniku nr 1 „Wieloletnia Prognoza 

Finansowa” - dokonano zmiany dotyczące 

planowanych  dochodów, wydatków, przychodów 
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budżetowych,  zgodnie z uchwałą budżetową 

uchwałą budżetową oraz Zarządzeniem Burmistrza 

nr 61/2025 z 29.08.2025r.  - zwiększa się przychody 

budżetu o kwotę 985.589,58 zł – zwiększając wolne 

środki,  wprowadza się zmiany w zadaniu pn. 

,,Budowa żłobka w Wielichowie”, planowane do 

poniesienia środki na realizację zadania 3.655.750 

zł, planowane do poniesienia w 2025r. – 3.455.750 

zł,   

Wprowadzono zmiany w zadaniu pn. ,,Umowa 

doradztwa w zakresie pozyskania dofinansowania 

oraz opracowania dokumentu pn. ,,Strategia 

Rozwoju Gminy Wielichowo”, planowane do 

poniesienia środki na realizację zadania 61.585 zł, 

planowane do poniesienia w 2025r. – 61.585 zł,   

wprowadzono nowe zadanie pn. ,,Umowa 

doradztwa w zakresie procedur oraz wdrożenia i 

szkoleń -        efaktury i KSeF”, planowane do 

poniesienia środki na realizację zadania 34.100 zł, 

planowane do poniesienia w 2025r. – 22.700 zł, 

planowane do poniesienia w 2026 – 11.400 zł.  

47. XVI/96/2025 25.09.2025 określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na rok  2026 

 

Wykonanie uchwały: 

Uchwalono podatek od nieruchomości na rok  2026 

48. XVI/97/2025 25.09.2025 sprawie opłaty targowej 

 

Wykonanie uchwały: 

Wprowadzono opłatę targowa na terenie Gminy 

Wielichowo 

49. XVI/98/2025 25.09.2025 opłaty od posiadania psów 

 

Wykonanie uchwały: 

Wprowadzono opłatę od posiadania psów 

na terenie Gminy Wielichowo. 

50. XVI/99/2025 25.09.2025 zgłoszenia sołectwa Augustowo do Programu 

"Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+" 

 

Wykonanie uchwały: 

Podjęto uchwałę dotyczącą zgłoszenia sołectwa 

Augustowo do Programu „Wielkopolska Odnowa 

Wsi 2020+”. 
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51. XVII/100/2025 29.10.2025 opłaty za pobyt dziecka, opłaty za wydłużony pobyt 

dziecka oraz opłaty za wyżywienie dziecka w 

Żłobku w Wielichowie 

 

Wykonanie uchwały: 

Uchwalono opłaty za pobyt dziecka, opłaty za 

wydłużony pobyt dziecka oraz opłaty za 

wyżywienie dziecka w Żłobku w Wielichowie. 

52. XVII/101/2025 29.10.2025 przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla wybranego 

fragmentu w rejonie ulicy Dworcowej w 

Gradowicach 

 

Wykonanie uchwały: 

 

Przystąpiono do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla wybranego 

fragmentu w rejonie ulicy Dworcowej w 

Gradowicach. 

 

53. XVII/102/2025 29.10.2025 zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 

 

Wykonanie uchwały: 

Zwiększono planowane dochody o kwotę 

877.737,33 zł 

Zwiększono planowane wydatki o kwotę 

921.507,33 zł, 

Zwiększono  przychody budżetu o kwotę 43.770 zł 

– zwiększając wolne środki,     

W załączniku ,, Wykaz  wydatków majątkowych w 

2025r.” skorygowano o zmiany dokonane w 

planowanych dochodach i wydatkach,  

W załączniku „Dotacje udzielone w 2025 roku z 

budżetu Gminy podmiotom należących i nie 

należących do sektora finansów publicznych” 

skorygowano o zmiany dokonane w planowanych 

wydatkach,  

W załączniku ,,Wydatki na przedsięwzięcia 

realizowane w ramach funduszu sołeckiego na rok 

2025” skorygowano o zmiany dokonane w 

planowanych wydatkach, 

 W załączniku ,, Plan finansowy środków z 

Funduszu Pomocy Ukrainie “ skorygowano o 

zmiany dokonane w planowanych dochodach i 

wydatkach. 
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54. XVII/103/2025 29.10.2025 zmiany uchwały Nr VIII/49/2024 Rady Miejskiej 

Wielichowa z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wielichowo na lata 2025 – 2034 

 

 

Wykonanie uchwały: 

W załączniku nr 1 „Wieloletnia Prognoza 

Finansowa” - dokonano zmiany dotyczące 

planowanych  dochodów, wydatków, przychodów 

budżetowych,  zgodnie z  uchwałą budżetową oraz 

Zarządzeniem Burmistrza nr 72/2025 z 30.09.2025r.  

- zwiększono przychody budżetu o kwotę 43.770 zł 

– zwiększając wolne środki,   

Wprowadzono  zmiany w zadaniu  pn. 

,,Opracowanie planu ogólnego Gminy 

Wielichowo”, planowane do poniesienia środki na 

realizację zadania 140.000 zł, planowane do 

poniesienia w 2025r. – 36.175 zł, planowane do 

poniesienia w 2026r. – 33.825 zł,  

Wprowadzono nowe zadanie pn. ,,Dotacja dla 

Powiatu Grodziskiego na realizację zadania 

majątkowego pn. Zakup busów dla Warsztatów 

Terapii Zajęciowej”, planowane do poniesienia 

środki na realizację zadania 25.506 zł. 

55. XVII/104/2025 29.10.2025 zgłoszenia sołectwa Prochy do Programu 

"Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+" 

 

 

Wykonanie uchwały: 

Zgłoszono sołectwo Prochy do Programu 

„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. 

56. XVII/105/2025 29.10.2025 programu współpracy Gminy Wielichowo z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2026 

 

Wykonanie uchwały: 

Uchwalono roczny program współpracy Gminy 

Wielichowo z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 

rok 2026. 

 

57. XVII/106/2025 29.10.2025 ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Wielichowa 
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Wykonanie uchwały: 

Ustalono wynagrodzenie dla Burmistrza 

Wielichowa. 

58. XVII/107/2025 29.10.2025 zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania 

spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy 

Wielichowo oraz trybu postępowania w sprawie 

udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania 

Wykonanie uchwały: 

Uchwalono zmiany zasad udzielania spółkom 

wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy 

Wielichowo oraz trybu postępowania w sprawie 

udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. 

59. XVII/108/2025 29.10.2025 udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Grodziskiemu 

 

Wykonanie uchwały: 

Udzielono pomocy finansowej Powiatowi 

Grodziskiemu w kwocie 25.506,00 zł z 

przeznaczeniem na zakup busów dla Warsztatów 

Terapii Zajęciowej z terenu powiatu grodziskiego. 

 

60. XVIII/109/2025 26.11.2025 

 

 

zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 

 

Wykonanie uchwały: 

Zwiększono planowane dochody o kwotę 

128.460,56 zł 

Zwiększono planowane wydatki o kwotę 

620.460,56 zł 

Zwiększono przychody budżetu o kwotę 492.000 zł 

W załączniku ,, Wykaz  wydatków majątkowych w 

2025r.” skorygowano o zmiany dokonane w 

planowanych dochodach i wydatkach,  

W załączniku „Dotacje udzielone w 2025 roku z 

budżetu Gminy podmiotom należących i nie 

należących do sektora finansów publicznych” 

skorygowano o zmiany dokonane w planowanych 

wydatkach,  

W załączniku ,, Programy i projekty finansowe z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. pkt 

2 i 3 uofp w 2025r.” skorygowano o zmiany 

wprowadzone w planowanych dochodach i 

wydatkach,  

W załączniku ,, Plan finansowy środków z 

Funduszu Pomocy Ukrainie “ skorygowano o 

zmiany dokonane w planowanych dochodach i 

wydatkach, 

 W załączniku ,, Dochody z tytułu wydawania 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i 
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dochody z tytułu wpływów części opłaty za 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym oraz wydatki na realizację zadań 

określonych w programie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych” 

skorygowano o zmiany dokonane w planowanych 

wydatkach. 

61. XVIII/110/2025 26.11.2025 

 

 

zmiany uchwały Nr VIII/49/2024 Rady Miejskiej 

Wielichowa z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wielichowo na lata 2025 – 2034 

 

 

Wykonanie uchwały: 

W załączniku nr 1 „Wieloletnia Prognoza 

Finansowa” - dokonano zmiany dotyczące 

planowanych  dochodów, wydatków, przychodów 

budżetowych,  zgodnie z  uchwałą budżetową oraz 

Zarządzeniem Burmistrza nr 78/2025 z 31.10.2025r.  

- zwiększono przychody budżetu o kwotę 492.000 

zł – zwiększając wolne środki. 

62. XVIII/111/2025 26.11.2025 

 

 

określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych 

 

Wykonanie uchwały: 

Uchwalono  stawki podatku od środków 

transportowych obowiązujące na terenie gminy 

Wielichowo. 

63. XVIII/112/2025 26.11.2025 

 

 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2026-2029 

 

 

Wykonanie uchwały: 

Przyjęto "Gminny Program Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałaniu Narkomanii na lata 2026-2029". 

 

64. XVIII/113/2025 26.11.2025 

 

 

rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza 

Wielichowa 

 

Wykonanie uchwały: 

Rada Miejska Wielichowo uznała skargę za 

bezzasadną. 
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65. XVIII/114/2025 26.11.2025 

 

 

wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed 

bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schroniska 

dla bezdomnych zwierząt, grzebowiska i spalarni 

zwłok zwierzęcych i ich części, na terenie gminy 

Wielichowo 

 

Wykonanie uchwały: 

Określono wymagania, jakie powinien spełnić 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt, 

a także grzebowiska i spalarni zwłok zwierzęcych i 

ich części na terenie gminy Wielichowo. 

66. XIX/115/2025 17.12.2025 zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 

 

Wykonanie uchwały: 

Zwiększono planowane dochody o kwotę 105.776 

zł 

Zmniejszono planowane wydatki o kwotę 19.618 zł 

Zwiększono  przychody budżetu o kwotę 125.394 zł 

– zmniejszając wolne środki,     

W załączniku ,, Wykaz  wydatków majątkowych w 

2025r.” skorygowano o zmiany dokonane w 

planowanych dochodach i wydatkach,  

W załączniku „Dotacje udzielone w 2025 roku z 

budżetu Gminy podmiotom należących i nie 

należących do sektora finansów publicznych” 

skorygowano o zmiany dokonane w planowanych 

wydatkach, 

W załączniku ,, Programy i projekty finansowe z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. pkt 

2 i 3 uofp w 2025r.” skorygowano o zmiany 

wprowadzone w planowanych dochodach i 

wydatkach,  

W załączniku ,, Plan finansowy środków z 

Funduszu Pomocy Ukrainie “ skorygowano o 

zmiany dokonane w planowanych dochodach i 

wydatkach. 

 

67. XIX/116/2025 17.12.2025 zmiany uchwały Nr VIII/49/2024 Rady Miejskiej 

Wielichowa z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wielichowo na lata 2025 – 2034 
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Wykonanie uchwały: 

W załączniku nr 1 „Wieloletnia Prognoza 

Finansowa” - dokonano zmiany dotyczące 

planowanych  dochodów, wydatków, przychodów 

budżetowych,  zgodnie z  uchwałą budżetową oraz 

Zarządzeniem Burmistrza nr 85/2025 z 28.11.2025r.  

– zmniejszono  przychody budżetu o kwotę 125.394 

zł – zmniejszając wolne środki,  w 2026r. 

zwiększono przychody budżetu z tytułu 

niewykorzystanych środków - przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 

lub zadania finansowanego z udziałem tych – 

474.279,36 zł  

W załączniku  nr 2  „Wykaz przedsięwzięć do 

WPF”,  - - dokonano zmiany nakładów  w zadaniu 

pn. ,, Rozwój Cyfrowy 2021-2027 w ramach 

projektu grantowego - ,,Cyberbezpieczny 

Samorząd” planowane do poniesienia środki na 

realizację zadania 832.324,81 zł, planowane do 

poniesienia w 2024r. – 24.846,47 zł, planowane do 

poniesienia w 2025 – 182.868,49 zł, planowane do 

poniesienia w 2026 – 624.609,85 zł, dokonano 

zmiany nakładów w zadaniu pn. ,,Rozwój jakości 

edukacji przedszkolnej w Gminie Wielichowo 

poprzez wsparcie Przedszkola ,,Świat Bajek” w 

Wielichowie” planowane do poniesienia środki na 

realizację zadania 876.344,22 zł, planowane do 

poniesienia w 2024r. – 142.680,07 zł, planowane do 

poniesienia w 2025 – 211.146 zł, planowane do 

poniesienia w 2026 – 417.408,15 zł, planowane do 

poniesienia w 2027 – 105.110 zł. 

68. XIX/117/2025 17.12.2025 wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego z gminą Oborniki w zakresie  

zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  na rok 

2026 

 

Wykonanie uchwały: 

Postanowiono zawrzeć z Gminą Oborniki na rok 

2026 porozumienie międzygminne w sprawie 

powierzenia zadania polegającego na zapewnieniu 

bezdomnym zwierzętom z terenu gminy 

Wielichowo miejsca w schronisku, obligatoryjnej 

sterylizacji oraz kastracji tych zwierząt, 

poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

z terenu gminy Wielichowo oraz usypiania ślepych 

miotów od nich pochodzących. 
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Powierzono również Gminie Oborniki zadanie 

własne polegające na zapewnieniu opieki 

bezdomnym psom poprzez zapewnienie im miejsca 

w Schronisku dla bezdomnych zwierząt ,,Azorek'' 

w Obornikach. 

69. XIX/118/2025 17.12.2025 przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Wielichowo na 

lata 2026-2035 wraz z Prognozą oddziaływania na 

środowisko Strategii Rozwoju Gminy Wielichowo 

na lata 2026-2035 

 

Wykonanie uchwały: 

Przyjęto Strategię Rozwoju Gminy Wielichowo na 

lata 2026-2035 wraz z Prognozą oddziaływania na 

środowisko Strategii Rozwoju Gminy Wielichowo 

na lata 2026-2035. 

70. XIX/119/2025 17.12.2025 ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego  dla 

strażaków ratowników oraz kandydatów na strażaka 

ratownika ochotniczych  straży pożarnych 

działających na terenie  Gminy Wielichowo. 

 

 

Wykonanie uchwały: 

Ustalono wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych działających na terenie Gminy 

Wielichowo. 

71. XIX/120/2025 17.12.2025 uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wielichowo na lata 2026 -2034 

 

Wykonanie uchwały: 

Uchwalono Wieloletnią Prognozę Finansową 

Gminy Wielichowo na lata 2026 -2034. 

72. XIX/121/2025 17.12.2025 uchwały budżetowej na rok 2026 

 

Wykonanie uchwały: 

 

Uchwalono budżet na rok 2026. 
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5. Budżet gminy Wielichowo w roku 2025 

 

Podstawowe wskaźniki budżetu za rok 2025 

 

Udział dochodo w biez ących w dochodach ogo łem – 83,32 % 

Udział wydatko w majątkowych w wydatkach ogo łem – 19,60 % 

Łączne dochody budz etowe – 50.357.001,98 zł 

Zadłuz enie Gminy Wielichowo – 9.116.000,00 zł 

Kwoty wolnych s rodko w o kto rych mowa w art.217, ust.2 pkt 6 ustawy o 

finansach publicznych – 3.155.413,22 zł 

 

Budz et Gminy to roczny plan dochodo w i wydatko w oraz przychodo w i 

rozchodo w. Budz et Gminy Wielichowo uchwala Rada Miejska do kon ca roku 

poprzedzającego rok budz etowy w szczego lnych przypadkach do kon ca stycznia. 

Podstawę gospodarki finansowej Gminy Wielichowo w 2025 roku stanowiła 

Uchwała Nr VIII/50/2024 z 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budz etowej na 

rok 2025 (ze zmianami). 

 

 

Wykonanie budżetu w roku 2025 

 

Dotacje i s rodki na inwestycje      10.726.887,47 zł  

Wynik budz etu za rok 2025 (nadwyz ka)                 5.348.546,94 zł  
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Struktura wydatków w roku 2025: 

Transport i łącznos c         2.242.670,73 zł  

Administracja publiczna        5.998.164,79 zł 

Os wiata i wychowanie                         22.773.428,27 zł 

Pomoc społeczna           2.503.252,57 zł  

Rodzina                       8.000.534,67 zł  

Gospodarka komunalna i ochrona s rodowiska              7.998.229,62 zł  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                2.702.262,47 zł  

Pozostałe wydatki                    3.603.210,94 zł  
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Struktura dochodów w roku 2025 

Podatek dochodowy od oso b fizycznych                      18.450.000,00 zł 

Podatek od nieruchomos ci       6.222.814,73 zł  

Dopłata eksploatacyjna        1.817.678,77 zł  

Dotacje na zadania zlecone       7.987.151,05 zł  

Subwencje z budz etu pan stwa                  7.921.020,89 zł  

Pozostałe dochody                   8.044.748,09 zł  

Dotacje i s rodki na inwestycje                         10.726.887,47 zł  
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Wynik budżetu     

Dochody plan       60.853.457,39  zł  

Wykonanie        61.170.301,00 zł  

 

 Wydatki plan        61.960.162,83 zł 

             Wykonanie        55.821.754,06 zł  

 

             Wynik budżetu plan       1.106.705,44 zł  

             Wykonanie           5.348.546,94 zł  

 Wpływy z podatku od nieruchomos ci oso b prawnych 

                                                                                        3.706.340,35 zł 

 Wpływ do Gminy z podatku PIT  

                                                                                  18.450.000,00 zł  

 

5.1. Podatki 

Liczba podatniko w podatku od nieruchomos ci, podatku rolnego, podatku les nego 

w 2025 r. 

- osoby fizyczne - 5151 

- osoby prawne   -   103 

 

W 2025 r. wydano 3961 decyzji dot. ww. podatko w.  

W 2025 r. wydano 1 decyzje dotyczącą ulgi inwestycyjnej tj.: 
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1  decyzja dotyczyła poniesionych wydatko w na budowę lub modernizację 

budynko w inwentarskich słuz ących do chowu, hodowli i utrzymania 

zwierząt gospodarskich.  

W 2025 r. wydano 20 decyzji dot. zwolnien  i ulg w podatku rolnym z tyt. nabycia 

grunto w na powiększenie juz  istniejącego gospodarstwa rolnego. 

 

Informacja o przeprowadzonej windykacji podatków za 2025 r. 

UPOMNIENIA 

1. podatek rolny, podatek od nieruchomos ci i podatek les ny – łącznie - osoby 

fizyczne: 

411 upomnien  na kwotę                 295 677,56 zł, 

2. podatek rolny – osoby prawne:  

3 upomnienia na kwotę         18 331,47 zł, 

3. podatek od nieruchomos ci – osoby prawne: 

26 upomnien  na kwotę            67 084,68 zł, 

4. podatek les ny – osoby prawne: 

1 upomnienie na kwotę                               20,00 zł, 

5. podatek od s rodko w transportowych – osoby fizyczne: 

4 upomnienia na kwotę              25 436,55 zł, 

6. podatek od s rodko w transportowych – osoby prawne: 

2 upomnienia na kwotę                       7 422,00 zł, 

7. opłata od posiadania psa  

4 upomnienia na kwotę                                                              564,00 zł, 

 

TYTUŁY WYKONAWCZE 

1. podatek rolny, podatek od nieruchomos ci i podatek les ny – łącznie - osoby 

fizyczne 

202 tytuły wykonawcze na kwotę             128 179,00 zł, 

2. podatek rolny – osoby prawne 

1 tytuł wykonawczy na kwotę                          2 746,00 zł, 

3. podatek od nieruchomos ci – osoby prawne 

4 tytuły wykonawcze na kwotę                10 794,50 zł, 

4. podatek les ny – osoby prawne 
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1 tytuł wykonawczy na kwotę                                   57,10 zł, 

5. podatek od s rodko w transportowych – osoby fizyczne: 

2 tytuły wykonawcze na kwotę               12 525,44 zł, 

6. podatek od s rodko w transportowych - osoby prawne: 

0 tytuły wykonawcze na kwotę                          0,00 zł, 

7. opłata od posiadania psa  

            3 tytuły wykonawcze na kwotę                                              350,00 zł.                      

HIPOTEKI PRZYMUSOWE 

Sporządzono 1 wniosek o wpis hipoteki przymusowej: 

1. osobie fizycznej na kwotę 5 619,90 zł. 

ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO PRODUCENTOM ROLNYM W 2025 r. 

I po łrocze 01.02.2025 do 28.02.2025 

Przyjęto – 404 wnioski 

Wydano decyzji – 404 . 

II po łrocze 01.01.08.2025 do 31.08.2025 

Przyjęto 362 wnioski 

Wydano decyzji – 362 . 

   

5.2. Mienie gminy Wielichowo 

Nieruchomości w posiadaniu Gminy Wielichowo stan na dzień 31 grudnia 

2025 r. 

Nazwa mienia 
komunalnego 

Stan na dzien  
31.12.2025 r. 

Zwiększenia Zmniejszenia Stan na dzien  
31.12.2025 r. 

1. 2. 3. 4.5 5. 

Grunty w tym: 
- ha 
- wartos c ( tys. zł) 
 

 
 
374,4858 ha 
 
 
7.699.029,05 

 
 
17,6260 ha 
 
 
1.425.568,00 

 
 
2,8400 ha 
 
 
56.287,80 

 
 
389,2718 ha 
 
 
9.068.309,25 
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Zestawienie mienia ze względu na posiadane przez Gminę Wielichowo 

prawa do nieruchomości. 

Lp. Mienie gminne 
Powierzchnia 

(ha) 
Wartos c ( zł) 

1. 
Nieruchomos ci wobec kto rych Gmina 
posiada prawo własnos ci 

152,4628 7.860.707,86 

2. 
Nieruchomos ci co do kto rych Gmina 
posiada prawo uz ytkowania wieczystego 

0,1091 4.898,37 

3. 
Nieruchomos ci Gminy oddane w 
uz ytkowanie wieczyste na cele 
mieszkaniowe 

0,0457 7.312,00 

4. 

Nieruchomos ci Gminy oddane w 
uz ytkowanie wieczyste na cele rolne: 
osobom fizycznym 
osobom prawnym 

 
235,8143 

 
43,5563 
192,2580 

 
1.092.143,32 

 
187.204,53 
904.938,79 

5. Nieruchomos ci oddane w trwały zarząd 0,8399 103.247,70 

6. Wartość 389,2718 9.068.309,25 

 

Gmina zarządza gruntami min. poprzez ich udostępnianie osobom fizycznym i 

prawnym na podstawie:  

 umo w dzierz awy, 

 umo w uz yczenia,  

 umo w najmu. 

 Gmina posiada 19 mieszkan  komunalnych .W nieruchomos ciach gminnych swą 

siedzibę mają: Szkoły, Przedszkola, Z łobek, Zespo ł Ekonomiczno-Administracyjny 

Szko ł, Os rodek Pomocy Społecznej, Zakład Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej sp. z o. o., Centrum Kultury, Biblioteki. We wsiach sołeckich 

znajdują się s wietlice wiejskie.  
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6. Inwestycje 

6.1. Inwestycje w roku 2025 

 

 

 Budowa Żłobka w Wielichowie 

W ramach inwestycji zaplanowano utworzenie jednego oddziału dla 20 dzieci. 
Powstał budynek parterowy z płaskim dachem, o prostym układzie 
funkcjonalnym. Powierzchnia zabudowy budynku wynosi 314,1 m², natomiast 
powierzchnia użytkowa 265,46 m². 

W ramach zadania wykonano również instalacje: elektryczną, fotowoltaiczną, 
wodociągową, kanalizacyjną, wentylacyjną oraz centralnego ogrzewania z pompą 
ciepła. Zaplanowano także utworzenie 5 miejsc postojowych. 

Przekazanie placu budowy nastąpiło 3 października 2024 r., natomiast odbiór 
końcowy inwestycji odbył się 8 października 2025 r. 

Wykonawca zrealizował zadanie za kwotę 2 927 710,72 zł. Na realizację 
inwestycji Gmina Wielichowo pozyskała dofinansowanie w wysokości 2 045 
739,98 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład oraz 814 010,02 zł z programu 
MALUCH+. 
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 Budowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Wielichowie-Wsi 

W 2025 roku zakończono i oddano do użytkowania oczyszczalnię ścieków w 
Wielichowie-Wsi. 

Inwestycja została zrealizowana przez konsorcjum firm PTB NICKEL Technologia 
Sp. z o.o. oraz PTB NICKEL Sp. z o.o. z siedzibą w Jelonku. 

Przedmiotem inwestycji była budowa i przebudowa oczyszczalni ścieków 
komunalnych zlokalizowanej w miejscowości Wielichowo-Wieś. 
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Realizacja zadania rozpoczęła się w maju 2023 r., natomiast odbiór końcowy 
odbył się 27 stycznia 2025 r. Wykonawca zrealizował zadanie za kwotę 22 669 
195,20 zł brutto. 

Na realizację inwestycji Gmina Wielichowo pozyskała środki z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych w wysokości 14 837 
024,48 zł oraz subwencję na inwestycje wodno-kanalizacyjne w wysokości 2 045 
482,00 zł 

. 

Uroczyste otwarcie oczyszczalni odbyło się 7 marca 2025 r. 
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Zrealizowane inwestycje drogowe Gminy Wielichowo w 2025 roku 

 

1. Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej nr N14 w miejscowos ci 

Augustowo – etap II 

W ramach zadania wykonano nową nawierzchnię jezdni z kostki brukowej na 
podbudowie betonowej. 

Parametry inwestycji: 

 szerokos c  drogi – 5,00 m,  
 długos c  drogi – 552 m.  

Koszt realizacji zadania: 

 wykonanie robo t – 801 834,77 zł,  
 nadzo r inwestorski – 12 300,00 zł.  

Łączny koszt inwestycji wyniósł 814 134,77 zł. 

Zadanie zostało zrealizowane w całości z budżetu Gminy Wielichowo. 
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2. Remont odcinka drogi gminnej – działka nr 166 w miejscowos ci 

Wielichowo-Wies  (w kierunku oczyszczalni s cieko w) 

W ramach remontu wykonano nową nawierzchnię jezdni z betonowej kostki 
brukowej na podbudowie betonowej oraz ułożono płyty betonowe w układzie 
dwurzędowym na podsypce piaskowej. 

Parametry inwestycji: 

 długos c  drogi – 277 m.  

Koszt realizacji zadania wyniósł 154 578,95 zł. 

Zadanie zostało zrealizowane z budżetu Gminy Wielichowo. 
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3. Remont drogi ul. Gło wnej w Wilkowie Polskim 

W ramach zadania wykonano pobocze o nawierzchni z betonowej kostki 
brukowej typu Behaton na podbudowie betonowej, ściek przykrawężnikowy oraz 
kanalizację deszczową. 

Parametry inwestycji: 

 długos c  odcinka – 240 m.  

Koszt realizacji zadania wyniósł 152 733,10 zł. 

Zadanie zostało zrealizowane z budżetu Gminy Wielichowo. 
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4. Remont drogi ul. Parkowej – odcinek C–D o długos ci 0,147 km (działka 

ewidencyjna nr 1034) w miejscowos ci Wilkowo Polskie 

W ramach zadania wykonano nową nawierzchnię jezdni asfaltowej na 
podbudowie z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie wraz z 
profilowaniem i zagęszczeniem podłoża. 

Parametry inwestycji: 

 długos c  odcinka – 147 m.  

Koszt realizacji zadania wyniósł 158 942,45 zł. 

Zadanie zostało zrealizowane z budżetu Gminy Wielichowo. 
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5. Remont chodnika przy ul. Przemysłowej w Wilkowie Polskim (lewa 

strona, odcinek od ul. Kro tkiej do ul. Gło wnej) 

W ramach zadania wykonano wymianę nawierzchni chodnika z płytek 

chodnikowych na nawierzchnię z betonowej kostki brukowej typu Behaton na 

podbudowie betonowej. Wykonano ro wniez  s ciek przykrawęz nikowy w celu 

usprawnienia odprowadzania wo d deszczowych z nawierzchni jezdni. 

Parametry inwestycji: 

 długos c  odcinka – 87 m.  

Koszt realizacji zadania wyniósł 42 765,87 zł. 

Zadanie zostało zrealizowane z budżetu Gminy Wielichowo. 
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6. Remont odcinka drogi ul. Plac Powstan co w Wielkopolskich w 

miejscowos ci Wielichowo – etap III 

W ramach zadania wykonano wymianę nawierzchni jezdni z trylinki oraz 
nawierzchni chodnika z płytek na nawierzchnię z betonowej kostki brukowej 
typu Behaton na podbudowie betonowej. Przeprowadzono również remont 
kanalizacji deszczowej. 

Parametry inwestycji: 

 długos c  odcinka – 150 m.  

Koszt realizacji zadania wyniósł 158 000,00 zł. 

Zadanie zostało zrealizowane z budżetu Gminy Wielichowo. 
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7. Remont nawierzchni drogi gminnej z płyt betonowych w układzie 

dwurzędowym w miejscowos ci Piotrowo Wielkie (działka nr 1, obręb 

geodezyjny Prochy) – etap III 

W ramach realizacji zadania ułożono płyty betonowe w układzie dwurzędowym 
na podsypce piaskowej. Przestrzenie pomiędzy płytami oraz pobocze zostały 
uzupełnione kruszywem pochodzącym z korytowania drogi oraz mieszanką 
kruszywa łamanego o granulacji 0–31 mm. 

Wykonanie tego typu nawierzchni dobrze sprawdza się na drogach dojazdowych 
do zabudowań siedliskowych. 

Parametry inwestycji: 

 długos c  odcinka – 77 m.  

Koszt realizacji zadania wyniósł 33 120,18 zł. 

Zadanie zostało zrealizowane z budżetu Gminy Wielichowo, w tym z funduszu 
sołeckiego wsi Piotrowo Wielkie w wysokości 15 696,77 zł. 
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8. Remont nawierzchni drogi gminnej z płyt betonowych w układzie 

dwurzędowym przy ul. Les nej w miejscowos ci Wielichowo-Wies  – etap VII 

W ramach realizacji zadania ułożono płyty betonowe w układzie dwurzędowym 
na podsypce piaskowej. Przestrzenie pomiędzy płytami oraz pobocze zostały 
uzupełnione kruszywem pochodzącym z korytowania drogi oraz mieszanką 
kruszywa łamanego o granulacji 0–31 mm. 

Wykonanie tego typu nawierzchni dobrze sprawdza się na drogach dojazdowych 
do zabudowań siedliskowych. 

Parametry inwestycji: 

 długos c  odcinka – 508 m.  

Koszt realizacji zadania wyniósł 214 701,16 zł. 

Zadanie zostało zrealizowane z budżetu Gminy Wielichowo, w tym z funduszu 
sołeckiego wsi Wielichowo-Wieś w wysokości 27 638,91 zł. 
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Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej 

 
1. Budowa s ciez ki rowerowej na odcinku Ziemin – S niaty 

Projektowany odcinek ścieżki rowerowej będzie przebiegał trasą dawnej kolejki 
wąskotorowej. Długość planowanej ścieżki wyniesie około 0,9 km. 

Koszt opracowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej wyniósł 86 100,00 
zł. 
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6.2. Realizacja funduszu sołeckiego w 2025 r. 

 

Fundusz sołecki w 2025 roku 

Fundusz sołecki w 2025 roku wyniósł 444 161,63 zł. 

Wysokość funduszu sołeckiego uzależniona jest od zamożności gminy oraz liczby 
mieszkańców poszczególnych sołectw. Każdego roku wysokość środków 
wyliczana jest według obowiązującego wzoru. 

W 2025 roku w ramach funduszu sołeckiego zrealizowano szereg zadań i 
inicjatyw lokalnych. Mieszkańcy podczas zebrań wiejskich decydowali o 
przeznaczeniu środków funduszu. 

W sołectwie Augustowo środki funduszu przeznaczono na zakup namiotu oraz 
ławek biesiadnych, kultywowanie tradycji wiejskich, a także organizację projektu 
zdrowotnego pn. „Żyj zdrowo na sportowo”. 

 

 

Dzień Kobiet w Augustowie 

 



 
 

68 | S t r o n a  
 

 

Dzień dziecka w Augustowie 

 
Dzień Seniora 

W sołectwie Celinki środki funduszu przeznaczono na kultywowanie tradycji 
wiejskich, zakup nagłośnienia oraz lamp solarnych. Zakupiono również krzesła w 
celu doposażenia sali wiejskiej w Wilkowie Polskim. 
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Spotkanie dożynkowe w Celinkach 

 

Zakupione oświetlenie solarne w Celinkach 
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W sołectwie Dębsko środki funduszu sołeckiego przeznaczono na wykonanie 
prac remontowych kuchni, montaż nowego zlewozmywaka, zakup kosy 
spalinowej oraz lamp solarnych. Wykonano również ogrodzenie placu zabaw, 
zakupiono stojak na rowery oraz zadbano o tereny zielone. 

W ramach kultywowania tradycji wiejskich zorganizowano także imprezy 
integracyjne dla mieszkańców. 

 

Kultywowanie tradycji wiejskich w Dębsku – Dzień Seniora 

 

Wies  Gradowice s rodki funduszu sołeckiego przeznaczono na zakup kruszywa na 

drogi, remont salki wiejskiej, zakup namiotu oraz ławostoło w, zakup kosiarki 

spalinowej, doposaz enie s wietlicy, a takz e kultywowanie tradycji wiejskich oraz 

realizację projektu „Z yj zdrowo na sportowo”. 
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Dzień Kobiet w Gradowicach 

 

Dzień Dziecka w Gradowicach 
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Mikołajki w Gradowicach 

 

Również w sołectwie Łubnica środki funduszu sołeckiego przeznaczono na 
doposażenie placu zabaw oraz termomodernizacje sali wiejskiej, organizację 
imprez integracyjnych dla mieszkańców, w tym wydarzeń związanych z 
kultywowaniem tradycji, m.in. dożynek, Dnia Dziecka oraz Dnia Kobiet. 

Zakupiono również namiot, hydronetkę oraz zamontowano solarną lampę 
uliczną. 

 

Dzień Kobiet w Łubnicy 
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Dożynki w Łubnicy 
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Dzień Seniora w Łubnicy 

 

 

 

Festyn rodzinny w Łubnicy 
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Mikołajki w Łubnicy 
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Ocieplanie ścian Sali w Łubnicy 

 

Lampa solarna w Łubnicy 
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We wsi Piotrowo Wielkie z funduszu sołeckiego wykonano remont dro g, 

zorganizowano imprezy integracyjne w ramach zadania kultywowania tradycji 

wiejskich. 

 

Remont drogi w Piotrowie Wielkim 

Prochy przyznaną kwotę funduszu sołeckiego wykorzystały na wykonanie 

utwardzenia z kostki brukowej przy sali wiejskiej, zakup wieszako w do sali, 

remont małej sali w S wietlicy wiejskiej oraz na spotkanie integracyjne 

mieszkan co w wsi. 

 

Dzień Kobiet w Prochach 
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Remont małej Sali w świetlicy wiejskiej w Prochach 
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W Pruszkowie mieszkan cy w ramach funduszu sołeckiego zorganizowali 

imprezy integracyjne w ramach zadania kultywowania tradycji wiejskich, 

zakupiono trylinkę na drogę, wydatkowano ro wniez  s rodki na zamontowanie 

moskitier w kuchni na Sali w Dębsku. 

 

Wies  Reńsko fundusz sołecki przeznaczyła na wykonanie renowacji zabytkowego 

wozu straz ackiego oraz przeszklenie miejsca w kto rym stoi, wydatkowano s rodki 

na utrzymanie zieleni przy Harco wce, oraz na kultywowanie tradycji wiejskich. 

 

Festyn rodzinny w Reńsku 

 

Zabytkowy wóz strażacki po renowacji w Reńsku 
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Ro wniez  wies  Śniaty fundusz sołecki wydatkowała na zakup traktorka, 

utrzymanie tereno w zieleni i kultywowanie tradycji wiejskich oraz zakup stoło w, 

lamp, koszy do gry w koszyko wkę, oraz zamontowano poręcze przy schodach. 

 

 

Powitanie Lata w Śniatach 
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Mikołajki w Śniatach 

 

Spotkanie opłatkowe w Śniatach 
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We wsi Trzcinica fundusz sołecki przeznaczono na zakup namiotu, budowę 

magazynku przy Sali, montaz  poręczy przy schodach, utrzymanie tereno w zieleni, 

imprezy integracyjne z mieszkan cami w tym kultywowanie tradycji wiejskich. 

 
Dożynki w Trzcinicy 

 

 

Dzień Seniora w Trzcinicy 
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W Wielichowie-Wsi fundusz sołecki wykorzystano na dokon czenie budowy ul. 

Les nej z płyt betonowych w układzie dwurzędowym oraz na kultywowanie 

tradycji wiejskich. 

 

Ulica Leśna w Wielichowie-Wsi 

 

Festyn rodzinny w Wielichowie-Wsi 

 

Wies  Wilkowo Polskie fundusz sołecki przeznaczyła na wykonanie altany przy 

sali, zakup pochłaniacza do kuchni na sali wiejskiej, zakup namiotu, przeznaczono 
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s rodki finansowe na utrzymanie tereno w zielonych oraz spotkania integracyjne 

mieszkan co w wsi w ramach kultywowania tradycji wiejskich. 

 

Balik karnawałowy w Wilkowie Polskim 

 

Dzień Sąsiada w Wilkowie Polskim 

 

Dzień Seniora w Wilkowie Polskim 
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Dożynki w Wilkowie Polskim 

 

Altana w Wilkowie Polskim 

Wies  Zielęcin swo j fundusz sołecki wykorzystała na projekt zdrowotny pod 

nazwą "Zdrowo na sportowo" oraz kultywowanie tradycji wiejskich, utwardzanie 

dro g polnych. Doposaz ono ro wniez  jednostkę OSP w sprzęt straz acki. Zakupiono 

ro wniez  stoły i ławki, doposaz ono altanę rekreacyjną w głos nik przenos ny. 
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Dzień Taty w Zielęcinie 

 

Dzień Seniora Zielęcin 
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Mikołajki w Zielęcinie 

Fundusz sołecki Ziemina w przeznaczono na remont zaplecza kuchennego, oraz 

spotkanie integracyjne mieszkan co w wsi. 

 

Wigilia w Zieminie 

Inwestycje, remonty, zakupy oraz spotkania mieszkan co w kultywujące lokalne 

tradycje wykonane i sfinansowane z funduszu sołeckiego stanowią waz ny 

element partycypacji w z yciu lokalnej społecznos ci, budują, motywują, inicjują są 

przykładem wspo lnego działania dla dobra ogo łu. To mieszkan cy wsi decydują na 

jaki cel przeznaczyc  fundusz sołecki, uczestnicząc w zebraniach wiejskich. 
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7. Realizacja strategii, programów i polityk gminy 

7.1. Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Wielichowo na lata 2016-

2025. 

 

Strategia Rozwoju jest dokumentem programowym w Gminie Wielichowo, kto ry 

podlega realizacji na wielu płaszczyznach. Zakłada moz liwos c  jej aktualizacji, 

wprowadzenia zmian i uzupełnien  pomysło w, spowodowany potrzebami 

społecznos ci lokalnej. Cele wyznaczone w Strategii nawiązują do wizji rozwoju 

Gminy . Inwestycje i projekty realizowane w roku 2025 były zadaniami 

wynikającymi z potrzeby rozwoju i adaptacji do zmieniających się potrzeb i 

moz liwos ci inwestycyjnych Gminy. Strategia pozwala zaplanowac  długofalowe 

kierunki rozwoju, przyczyniając się do realizacji projekto w polepszających 

warunki z ycia mieszkan co w. Plan strategiczny stanowi własnos c  całej 

społecznos ci lokalnej. Wykonane w roku 2025 zadania inwestycyjne wpisują się 

w realizację celo w strategicznych, jako s wiadomy wybo r samorządu naszej Gminy 

wykorzystując optymalnie szanse i moz liwos ci finansowe. 

W roku 2025 Gmina Wielichowo przystąpiła do opracowywania Strategii 
Rozwoju Gminy Wielichowo na lata 2026–2035. 

Prace nad opracowaniem Strategii Rozwoju Gminy Wielichowo na lata 2026–
2035 zostały zainicjowane Uchwałą nr IX/55/2025 Rady Miejskiej Wielichowa z 
dnia 29 stycznia 2025 r., w której określono szczegółowy tryb oraz harmonogram 
przygotowania dokumentu, w tym zasady prowadzenia konsultacji społecznych. 

Proces opracowania Strategii obejmował etap diagnostyczny, którego celem było 
określenie aktualnej sytuacji społeczno-gospodarczej gminy oraz identyfikacja jej 
potencjałów i barier rozwojowych. Analizie poddano m.in. uwarunkowania 
demograficzne, gospodarcze, przestrzenne, środowiskowe oraz infrastrukturalne. 
Wnioski z diagnozy stanowiły podstawę do sformułowania celów strategicznych i 
kierunków działań. 

Istotnym elementem prac nad dokumentem był udział społeczności lokalnej oraz 
interesariuszy. Proces miał charakter partycypacyjny i zakładał włączenie 
mieszkańców w identyfikację potrzeb oraz kierunków rozwoju gminy. W tym celu 
przeprowadzono badanie ankietowe, udostępnione na stronie internetowej 
gminy w okresie od 14 marca do 31 marca 2025 r., które pozwoliło na zebranie 
opinii i oczekiwań mieszkańców. 

Kolejnym etapem było opracowanie projektu Strategii, który następnie poddano 
konsultacjom społecznym w terminie od 22 lipca do 26 sierpnia 2025 r. W trakcie 
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konsultacji mieszkańcy oraz zainteresowane podmioty miały możliwość 
zgłaszania uwag i propozycji do dokumentu. 

Uzupełnieniem procesu konsultacyjnego było spotkanie konsultacyjne w formule 
on-line, które odbyło się 7 sierpnia 2025 r. Spotkanie to umożliwiło bezpośrednią 
dyskusję nad zapisami Strategii oraz wymianę opinii pomiędzy mieszkańcami, a 
przedstawicielami samorządu. 

Po zakończeniu konsultacji społecznych dokonano analizy zgłoszonych uwag i 
wprowadzono stosowne korekty do projektu dokumentu. Następnie Strategia 
została przyjęta Uchwałą nr XIX/118/2025 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 17 
grudnia 2025 r., wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko, sporządzoną 
zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Przyjęta Strategia stanowi kluczowy dokument planistyczny gminy, wyznaczający 
długofalową politykę rozwoju do 2035 roku. Określa cele strategiczne, kierunki 
interwencji oraz priorytety inwestycyjne, a także stanowi podstawę do 
podejmowania działań rozwojowych, pozyskiwania środków zewnętrznych oraz 
prowadzenia spójnej polityki przestrzennej i społeczno-gospodarczej. 

 

7.2. Gminny Program Rewitalizacji dla Gminy Wielichowo na lata 

2024-2033 

 

Gminny Program Rewitalizacji został uchwalony w grudniu 2024 r. jest 

dokumentem, kto ry został skonsultowany przez mieszkan co w Gminy oraz przy 

partycypacji grup społecznych i interesariuszy obszaru rewitalizacji.  

Wyznaczenie obszaru zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji stanowi szereg 

działan  jakie nalez y podjąc , z eby wyznaczony obszar wyprowadzic  ze stanu 

kryzysu. Program Rewitalizacji dla Gminy Wielichowo kompleksowo i w sposo b 

zaplanowany przedstawia rozwiązania problemo w występujących na obszarze 

rewitalizacji.  W lutym 2025 r. powołano członko w Komitetu Rewitalizacji, kto ry 

został wybrany zgodnie z ustawą o rewitalizacji. W  skład Komitetu  weszli 

przedstawiciele mieszkan co w gminy i obszaru rewitalizacji, organo w 

samorządowych, organizacji pozarządowych, podmioto w gospodarczych. Gminny 

Program Rewitalizacji został poddany ocenie pod względem prawnym przez 

nadzo r  Wojewody Wielkopolskiego. 
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7.3. Program Ochrony Środowiska dla Gminy Wielichowo na lata 

2023-2030 

 

Program Ochrony Środowiska stanowi jeden z podstawowych dokumentów 

strategicznych gminy, określających kierunki działań w zakresie ochrony środowiska 

naturalnego oraz racjonalnego gospodarowania jego zasobami. Dokument ten 

wyznacza cele i zadania, których realizacja ma na celu poprawę jakości środowiska, 

ograniczanie negatywnego wpływu działalności człowieka na otoczenie oraz 

wspieranie zrównoważonego rozwoju lokalnego. 

Program obejmuje działania związane m.in. z ochroną powietrza, gospodarką wodno-

ściekową, gospodarką odpadami, ochroną przyrody oraz prowadzeniem działań 

edukacyjnych w zakresie ochrony środowiska. Realizacja programu odbywa się 

poprzez wdrażanie przedsięwzięć inwestycyjnych oraz organizacyjnych 

podejmowanych przez gminę we współpracy z mieszkańcami, przedsiębiorcami oraz 

instytucjami odpowiedzialnymi za ochronę środowiska. 

W ramach realizacji Programu Ochrony Środowiska podejmowane były działania 

mające na celu poprawę jakości powietrza, w tym prowadzenie działań 

informacyjnych dotyczących możliwości uzyskania dofinansowania na wymianę źródeł 

ciepła. Na terenie gminy funkcjonował punkt konsultacyjno-informacyjny programu 

„Czyste Powietrze”, wspierający mieszkańców w przygotowaniu i składaniu wniosków 

o dofinansowanie na przedsięwzięcia związane z poprawą efektywności energetycznej 

budynków oraz wymianą nieefektywnych źródeł ciepła. 

Istotnym obszarem działań była także gospodarka odpadami komunalnymi. Gmina 

zapewniała funkcjonowanie systemu odbioru i zagospodarowania odpadów 

komunalnych od mieszkańców, prowadziła selektywną zbiórkę odpadów oraz 

umożliwiała mieszkańcom korzystanie z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych (PSZOK). Organizowane były również okresowe zbiórki odpadów 

wielkogabarytowych. 

W zakresie gospodarki wodno-s ciekowej realizowano zadania związane z 

utrzymaniem oraz rozwojem infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej, a 

takz e prowadzono działania kontrolne dotyczące prawidłowego gospodarowania 

nieczystos ciami ciekłymi. Podejmowane były ro wniez  działania związane z 

utrzymaniem tereno w zieleni, w tym pielęgnacją tereno w zielonych oraz 

wykonywaniem nasadzen  drzew na terenach publicznych. 
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W 2025 roku zakończono proces rekultywacji drugiego składowiska odpadów 
zlokalizowanego na terenie gminy. 

Przeprowadzone działania miały na celu ograniczenie negatywnego 
oddziaływania zdegradowanego terenu na środowisko naturalne oraz 
przywrócenie mu właściwych funkcji środowiskowych i krajobrazowych. 

Zakres prac obejmował m.in. odpowiednie ukształtowanie powierzchni 
składowiska, zabezpieczenie zdeponowanych odpadów oraz wykonanie warstw 
rekultywacyjnych umożliwiających biologiczne zagospodarowanie terenu. 

Obecnie teren składowiska jest uporządkowany, a skarpy oraz korona 
składowiska pokryte są roślinnością, co potwierdza prawidłowy przebieg 
procesu rekultywacji biologicznej. 

Na koronie składowiska oraz w jego bezpośrednim otoczeniu zlokalizowane są 
widoczne i łatwo dostępne punkty pomiarowe służące do prowadzenia 
monitoringu składowiska odpadów. Umożliwiają one wykonywanie okresowych 
badań oraz kontrolę oddziaływania obiektu na środowisko, w szczególności w 
zakresie monitorowania wód podziemnych oraz innych elementów środowiska. 

Teren składowiska pozostaje pod stałym nadzorem, a prowadzone działania 
monitoringowe pozwalają na bieżącą ocenę jego stanu oraz wpływu na otoczenie. 

 
Teren po rekultywacji wysypiska w Łubnicy 
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Realizacja zadań ujętych w Programie Ochrony Środowiska przebiegała zgodnie z 
przyjętymi założeniami oraz możliwościami finansowymi gminy. 

Zadania realizowane w ramach programu prowadzone były w sposób ciągły i 
dostosowany do bieżących potrzeb mieszkańców, a także możliwości 
organizacyjnych i finansowych gminy. 

Podejmowane działania przyczyniają się do stopniowej poprawy stanu 
środowiska naturalnego na terenie gminy oraz podnoszenia jakości życia 
mieszkańców. 

Stopień realizacji Programu Ochrony Środowiska należy ocenić pozytywnie, przy 
jednoczesnym wskazaniu potrzeby kontynuowania działań w kolejnych latach. 

 

 

7.4. Program Opieki Nad Zabytkami Gminy Wielichowo na lata 

2023-2026 

W dniu 29 listopada 2023 r. Rada Miejska Wielichowa uchwaliła „Program Opieki 
nad Zabytkami Gminy Wielichowo na lata 2023–2026” (Uchwała Nr 
LVIII/304/2023). 

Celem programu jest ukierunkowanie działań samorządu na poprawę stanu 
zachowania oraz utrzymania zasobów dziedzictwa kulturowego Gminy 
Wielichowo. 

Gminny Program Opieki nad Zabytkami, sporządzany na okres czterech lat, jest 
dokumentem określającym podstawowe zadania gminy w zakresie ochrony 
zabytków. Służy podejmowaniu działań związanych z inicjowaniem, wspieraniem 
oraz koordynowaniem badań i prac z zakresu ochrony zabytków, a także 
promowaniem dziedzictwa kulturowego. 

Program ma wspierać aktywne zarządzanie zasobem stanowiącym dziedzictwo 
kulturowe Gminy Wielichowo. Dokument określa zasoby dziedzictwa 
kulturowego oraz podstawowe kierunki działań służących zachowaniu i 
poprawie stanu zabytków, wskazując jednocześnie prawne uwarunkowania ich 
ochrony. Program służy również szeroko rozumianej współpracy pomiędzy 
podmiotami odpowiedzialnymi za obiekty zabytkowe. 

„Program Opieki nad Zabytkami Gminy Wielichowo na lata 2023–2026” stanowi 
aktualizację „Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Wielichowo na lata 2018–
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2021”, przyjętego Uchwałą Nr XXXIV/205/2018 Rady Miejskiej Wielichowa z 
dnia 22 marca 2018 r. 

 
Motostacja Wielichowo 

 

 
Kos cio ł pw. s w. Klemensa w Zielęcinie 



 
 

95 | S t r o n a  
 

 
Kos cio ł pw. s w. Jadwigi S ląskiej w Wilkowie Polskim 

 

7.5. Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym 

Zasobem Gminy Wielichowo na lata 2024-2030 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw 
lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (t.j. Dz. 
U. z 2023 r. poz. 725) rada gminy uchwala wieloletnie programy gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem gminy. 

„Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy 
Wielichowo” został uchwalony na lata 2024–2030 na mocy Uchwały Nr 
VII/37/2024 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 27 listopada 2024 r. 

Najważniejsze założenia programu obejmują: 

1. W gminnym zasobie nieruchomości znajduje się 19 lokali mieszkalnych o 
łącznej powierzchni 1017,08 m², w tym 17 lokali wynajętych.  

2. W okresie objętym programem, tj. w latach 2024–2030, planuje się 
pozyskiwanie lokali mieszkalnych w miarę możliwości finansowych gminy 
oraz zapotrzebowania mieszkańców.  

3. Zgodnie z przyjętym programem wysokość wydatków na remonty i 
modernizację w 2025 roku, finansowanych z czynszów oraz budżetu 
gminy, zaplanowano na poziomie 59 000 zł.  

4. Źródłami finansowania gospodarki mieszkaniowej w Gminie Wielichowo 
będą wpływy z tytułu czynszów i opłat oraz środki zabezpieczone w 
uchwale budżetowej.  

5. Wydatki na bieżącą eksploatację, remonty i modernizację lokali oraz 
budynków wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, koszty 
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zarządu nieruchomościami wspólnymi, których gmina jest 
współwłaścicielem, a także wydatki inwestycyjne w 2025 roku wyniosły 
28 000 zł.  

6. Poprawa wykorzystania mieszkaniowego zasobu gminy polegać będzie 
m.in. na:  

 zmianach w ramach zasobu, tak aby gospodarstwa domowe zajmowały 
lokale odpowiadające wielkości rodziny oraz sytuacji materialnej,  

 weryfikacji umów najmu i ich wypowiadaniu najemcom posiadającym 
zaspokojone potrzeby mieszkaniowe poza zasobem gminy,  

 zmianie sposobu użytkowania pomieszczeń na cele mieszkalne, np. pralni, 
adaptacji strychów oraz wolnych przestrzeni w budynkach. 

 

7.6. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Wielichowo 

 

Zapisy dotychczas obowiązującego Studium stały się nieaktualne na wielu 

płaszczyznach, przede wszystkim w zakresie wytycznych o charakterze prawnym 

oraz kształtowania polityki przestrzennej. W związku z tym niezbędne było 

sporządzenie nowego dokumentu. 

Studium opracowano z wykorzystaniem obowiązujących akto w prawnych 

regulujących m.in. zakres sporządzanego dokumentu oraz odnoszących się do 

szeroko rozumianego zagospodarowania przestrzennego. Wykorzystano ro wniez  

opracowania związane z zagospodarowaniem przestrzennym pozyskane z 

zasobo w Gminy Wielichowo, a takz e dodatkowe materiały z ro dłowe, takie jak 

raporty instytucji zewnętrznych, literatura naukowa oraz materiały 

kartograficzne. 

Rada Miejska Wielichowa Uchwałą Nr XLVI/239/2022 z dnia 30 listopada 2022 r. 

uchwaliła nowe „Studium uwarunkowan  i kierunko w zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Wielichowo”. 

Studium uwarunkowan  i kierunko w zagospodarowania przestrzennego jest 

dokumentem planistycznym okres lającym politykę przestrzenną gminy, w tym 

zasady zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 

503). 

Potrzeba sporządzenia nowego Studium uwarunkowan  i kierunko w 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Wielichowo wynikała z koniecznos ci 
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aktualizacji dokumentu oraz dostosowania zawartych w nim zapiso w do 

aktualnych wymogo w wynikających z przepiso w prawa, raporto w, programo w 

oraz opracowan  planistycznych wyz szego rzędu, kto re na przestrzeni lat ulegały 

licznym zmianom. 

Uchwalone przez Radę Miejską Wielichowa Studium uwarunkowan  i kierunko w 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Wielichowo nie jest aktem prawa 

miejscowego i nie stanowi podstawy prawnej do wydawania decyzji o warunkach 

zabudowy i zagospodarowania terenu. 

Studium ma charakter strategiczny i ogo lny. Okres la uwarunkowania 

przyrodnicze, kulturowe, społeczne i ekonomiczne oraz wyznacza kierunki 

rozwoju gminy. Jest dokumentem koordynacyjnym okres lającym politykę w 

zakresie gospodarki przestrzennej oraz działania na rzecz rozwoju 

zagospodarowania tereno w. 

Polityka przestrzenna okres lona w Studium stanowi wytyczne koordynacyjne do 

prowadzenia dalszych prac planistycznych, w szczego lnos ci sporządzania 

miejscowych plano w zagospodarowania przestrzennego. 

W 2025 roku wpłynęło 5 wniosko w o wydanie decyzji o lokalizacji inwestycji celu 

publicznego, dla kto rych wydano 5 decyzji. Ponadto wpłynęły 343 wnioski o 

ustalenie warunko w zabudowy, z czego wydano 246 decyzji. W związku z duz ą 

liczbą składanych wniosko w termin wydawania decyzji ulega wydłuz eniu. 

 

7.7. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 

Wielichowo na lata 2024-2030 

 

REALIZACJA DZIAŁAN  W 2025 ROKU 

1. Cel strategiczny: 

Utrzymanie senioro w i oso b z niepełnosprawnos ciami w s rodowisku 

zamieszkania 

Osobom starszym znajdującym się w trudnej sytuacji z yciowej zapewniono 

pomoc socjalną oraz wsparcie finansowe. Pomocą objęto 109 oso b. 

Dla oso b starszych, kto re ze względu na stan zdrowia oraz niepełnosprawnos c  

wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, organizowana jest pomoc w 

formie usług opiekun czych s wiadczonych w miejscu zamieszkania. W 2025 roku 

pomocą objęto 14 oso b. 
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Osoby, dla kto rych pomoc usługowa s wiadczona w miejscu zamieszkania okazała 

się niewystarczająca, kierowane były do Domu Pomocy Społecznej. W 2025 roku 

w DPS przebywało 8 oso b. 

W 2025 roku Gmina Wielichowo po raz kolejny przystąpiła do realizacji 

Programu „Opieka Wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego, 

dzięki kto remu wsparciem objęto 8 członko w rodzin oso b z 

niepełnosprawnos ciami. 

Stowarzyszenie Senioro w „Druga Młodos c ” w Wielichowie zrzesza około 200 

członko w – senioro w. Seniorzy aktywnie uczestniczą w z yciu społecznos ci 

lokalnej oraz regularnie korzystają z zajęc  usprawniających, takich jak 

gimnastyka, treningi pamięci, wycieczki krajoznawcze czy wyjazdy do sanatorio w. 

Organizowane są ro wniez  spotkania integracyjne. 

Osoby z niepełnosprawnos ciami uczęszczają do S rodowiskowego Domu 

Samopomocy o zasięgu powiatowym, zlokalizowanego na terenie Wielichowa. W 

2025 roku z tej formy wsparcia korzystało 7 mieszkan co w Gminy Wielichowo. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Grodzisku Wielkopolskim wspiera osoby 

z niepełnosprawnos ciami z terenu Gminy Wielichowo w zakresie pomocy 

finansowanej ze s rodko w PFRON. 

W 2025 roku Os rodek Pomocy Społecznej podpisał umowę z Ochotniczą Straz ą 

Poz arną w Wilkowie Polskim dotyczącą wspo łpracy przy realizacji s wiadczen  

wolontariackich na rzecz oso b starszych, samotnych oraz z 

niepełnosprawnos ciami z terenu gminy. 

 

2. Cel strategiczny: 

Wspieranie rodzin, zapewnienie dzieciom i młodziez y warunko w do 

rozwoju, zwiększenie dostępnos ci opieki zdrowotnej oraz utrzymanie 

poziomu bezpieczen stwa publicznego w gminie 

Liczba rodzin objętych pracą socjalną przez Os rodek Pomocy Społecznej wyniosła 

228. 

W Os rodku Pomocy Społecznej zatrudniony jest asystent rodziny, kto ry w 2025 

roku obejmował wsparciem 15 rodzin, w kto rych występowały problemy 

opiekun czo-wychowawcze. 

Funkcjonujący na terenie gminy Punkt Konsultacyjno-Diagnostyczny zapewnia 

rodzinom, dzieciom i młodziez y dotkniętym problemami uzalez nien , przemocy 

oraz bezradnos ci w wypełnianiu funkcji opiekun czo-wychowawczej pomoc 
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psychologiczną i terapeutyczną. Mieszkan cy gminy korzystali z oferowanego 

wsparcia. 

W 2025 roku w Os rodku Pomocy Społecznej odbyły się warsztaty z psychologiem, 

kto rych celem było podniesienie kompetencji wychowawczych rodzico w i 

opiekuno w. 

Na terenie Gminy Wielichowo realizowany jest Gminny Program Wspierania 

Rodziny oraz Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony 

Oso b Doznających Przemocy Domowej. 

Pracownicy Os rodka Pomocy Społecznej wspo łpracują z Sądem Rejonowym – 

Wydziałem Rodzinnym i Nieletnich w Grodzisku Wielkopolskim oraz 

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w zakresie wspierania rodzin. 

Placo wki os wiatowe oraz Centrum Kultury w Wielichowie zapewniają dzieciom i 

młodziez y dostęp do alternatywnych form spędzania czasu wolnego. 

Placo wki os wiatowe prowadzą działania profilaktyczne z zakresu 

przeciwdziałania przemocy oraz uzalez nieniom. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemo w Alkoholowych dofinansowała 

wypoczynek letni dla dzieci i młodziez y oraz wycieczki szkolne. 

 

3. Cel strategiczny: 

Stwarzanie mieszkan com gminy warunko w do rozwoju oraz zapewnienie 

bezpieczen stwa socjalnego 

Os rodek Pomocy Społecznej zawarł umowę ze Związkiem Stowarzyszen  

Wielkopolski Bank Z ywnos ci na realizację zadan  z zakresu dystrybucji artykuło w 

spoz ywczych dla oso b najbardziej potrzebujących w ramach Programu Fundusze 

Europejskie na Pomoc Z ywnos ciową 2021–2027. 

Zawarto ro wniez  umowy ze Stowarzyszeniem „Dom Pomocna Dłon ”, 

prowadzącym schronisko dla oso b bezdomnych z usługami opiekun czymi w 

Błon sku, a takz e z Zarządem Gło wnym Stowarzyszenia MONAR w Warszawie oraz 

Stowarzyszeniem Pogotowie Społeczne w Poznaniu. Celem tych działan  było 

zapewnienie osobom z terenu Gminy Wielichowo dotkniętym problemem 

bezdomnos ci pomocy w formie tymczasowego schronienia. 

Pracownicy Os rodka Pomocy Społecznej wspo łpracują z Powiatowym Urzędem 

Pracy w zakresie aktywizacji zawodowej mieszkan co w poprzez upowszechnianie 

ofert pracy oraz prowadzenie pracy socjalnej. 



 
 

100 | S t r o n a  
 

Osobom i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej udzielana jest 

pomoc finansowa oraz rzeczowa. 

 

4. Cel strategiczny: 

Profesjonalizacja słuz b społecznych oraz rozwijanie sektora obywatelskiego 

Kadra pomocy społecznej systematycznie uczestniczy w szkoleniach oraz podnosi 

swoje kompetencje zawodowe. 

Na stronach internetowych Urzędu Miejskiego oraz Os rodka Pomocy Społecznej 

mieszkan com zapewniony jest dostęp do informacji dotyczących moz liwos ci 

uzyskania pomocy oraz dostępnych form s wiadczen . 

Dokonana analiza przedstawionych danych pozwala stwierdzic , z e załoz one 

kierunki działan  były systematycznie realizowane. 

W celu skutecznej realizacji strategii wskazana jest kontynuacja przyjętych 

działan  w kolejnych latach. 

 

7.8. Program Promocji Zdrowia w Gminie Wielichowo w roku 

2025 

 

W ramach promocji zdrowia na terenie Gminy Wielichowo, pod patronatem 
Burmistrza Wielichowa, w 2025 roku zrealizowano następujące działania: 

 

1. Projekt edukacyjny „Z ycie masz jedno – wybo r nalez y do Ciebie” 

Projekt został zrealizowany pod hasłem „Zdrowie psychiczne też jest ważne”, a 
jego celem była wszechstronna edukacja prozdrowotna. 

Do realizacji projektu przystąpili uczniowie klas VII Szkoły Podstawowej im. 
Polskich Noblistów w Wielichowie, którzy wykonali pięć zadań projektowych 
dotyczących zdrowego stylu życia. 

Do zadań uczniów należało m.in.: 

 wykonanie czterech plakato w promujących profilaktykę zdrowia 
psychicznego w ro z nych porach roku,  

 zaprojektowanie logo szkoły dbającej o zdrowie psychiczne ucznio w,  
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 przygotowanie kro tkiego filmu dotyczącego przeciwdziałania 
dyskryminacji oso b z problemami psychicznymi,  

 wykonanie „Alfabetu zdrowia psychicznego”,  
 napisanie opowiadania promującego postawy zrozumienia i akceptacji 

wobec oso b będących w kryzysie psychicznym.  

Na realizację projektu edukacyjnego zakupiono nagrody dla uczniów o łącznej 
wartości 1 989,79 zł. 

 

2. „Dzien  z profilaktyką” w Łubnicy 

W dniu 14 czerwca 2025 roku w Łubnicy został zorganizowany przez Burmistrza 
Wielichowa oraz Sołtysa Łubnicy „Dzień z profilaktyką” pod hasłem „Zdrowie jest 
OK”, skierowany do mieszkańców Gminy Wielichowo. 

Program przedsięwzięcia obejmował m.in. bezpłatne pomiary i badania: 

 poziomu cukru we krwi,  
 cholesterolu,  
 kwasu moczowego,  
 tkanki tłuszczowej i zawartos ci wody w organizmie,  
 cis nienia tętniczego,  
 saturacji,  
 masy ciała i wzrostu,  
 poziomu tlenku węgla w wydychanym powietrzu.  

Na realizację projektu w ramach promocji zdrowia przeznaczono kwotę 1 040,00 
zł. 

 

3. Zakup artykuło w higienicznych dla uczennic 

Na wniosek Szkoły Podstawowej im. Polskich Noblistów w Wielichowie, w 
ramach profilaktyki zdrowotnej, edukacji w zakresie higieny osobistej oraz 
wspierania rozwoju świadomości zdrowotnej młodzieży, zakupiono artykuły 
higieniczne dla dziewcząt o wartości 900,00 zł. 

 

4. Profilaktyczne badania jelita grubego 
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W dniu 9 września 2025 roku dla mieszkańców Gminy Wielichowo 
przeprowadzono bezpłatne badania profilaktyczne jelita grubego skierowane do 
osób w wieku 50–74 lat. 

W spotkaniu edukacyjnym uczestniczyło 50 osób, w tym 31 kobiet i 19 mężczyzn. 

Próbki do badań oddało 49 osób, w tym 31 kobiet i 18 mężczyzn. 

Nieprawidłowy wynik badania na obecność krwi utajonej stwierdzono u 4 osób, 
w tym u 1 kobiety i 3 mężczyzn. 

 

5. Bezpłatne badania mammograficzne 

W ramach działań profilaktycznych na terenie Gminy Wielichowo 
przeprowadzono również bezpłatne badania mammograficzne realizowane przez 
następujące podmioty: 

 NZOZ LARGO Sp. z o.o. z Poznania – badania odbyły się w styczniu, 
wrzes niu oraz listopadzie; z badan  skorzystało 112 kobiet,  

 OPEN z Poznania – badania odbyły się w styczniu, marcu, maju, lipcu, 
listopadzie oraz grudniu; z badan  skorzystało 79 kobiet.  

Łącznie w 2025 roku przebadano 191 kobiet. 

 

Wydatki na działania w ramach promocji zdrowia w Gminie Wielichowo w 2025 
roku zaplanowano na kwotę 4 000,00 zł, z czego wydatkowano 3 929,79 zł. 
Niewykorzystana kwota w wysokości 70,21 zł została przekazana do budżetu 
gminy. 

 

7.9. Wieloletni program wspierania finansowego gmin w 

zakresie dożywiania 

 

Os rodek Pomocy Społecznej w 2025 roku realizował rządowy program „Posiłek w 

szkole i w domu”. 

Pomocą w ramach programu objęto 99 oso b, w tym 71 dzieci oraz 28 oso b 

dorosłych. 
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Program realizowano poprzez zakup posiłko w, przyznawanie zasiłko w celowych 

na zakup z ywnos ci, udzielanie pomocy rzeczowej w formie artykuło w 

z ywnos ciowych oraz organizację dowozu posiłko w dla oso b starszych. 

Wydatki poniesione na realizację programu wyniosły 137 665,50 zł. 

 

 

7.10. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Oso b 

Doznających Przemocy Domowej na lata 2024–2030 został opracowany na 

podstawie art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm.) oraz przyjęty Uchwałą Nr 

LXI/324/2024 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 6 marca 2024 r. 

Zarządzeniem Burmistrza Wielichowa z dnia 12 wrzes nia 2023 r. powołano 

Zespo ł Interdyscyplinarny, w skład kto rego wchodzi 10 przedstawicieli instytucji, 

tj.: 

 Os rodka Pomocy Społecznej,  

 Policji,  

 Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemo w Alkoholowych,  

 Sądu Rejonowego w Grodzisku Wielkopolskim,  

 organizacji pozarządowych,  

 placo wek os wiatowych z terenu gminy.  

 

Zespo ł Interdyscyplinarny 

Obsługę administracyjno-biurową Zespołu Interdyscyplinarnego zapewnia 

Os rodek Pomocy Społecznej w Wielichowie. 

Na funkcjonowanie Zespołu w 2025 roku wydatkowano 6 446,38 zł, w tym: 

 447,43 zł ze s rodko w własnych,  

 5 998,95 zł z dotacji celowej z budz etu pan stwa.  

Celem przyznanej dotacji było zwiększenie skutecznos ci przeciwdziałania 

przemocy domowej poprzez podniesienie jakos ci i sprawnos ci funkcjonowania 

Zespołu Interdyscyplinarnego. 
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W 2025 roku na terenie Gminy Wielichowo prowadzono łącznie 25 procedur 

„Niebieskie Karty”, w tym: 

 7 procedur kontynuowano z 2024 roku,  

 18 procedur wszczęto w 2025 roku, z czego:  

o 8 wszczęła Policja,  

o 9 wszczął Os rodek Pomocy Społecznej,  

o wszczął Os rodek Interwencji Kryzysowej.  

Wszystkie rodziny objęte procedurą „Niebieskie Karty” zostały objęte pracą 

socjalną. Czterem rodzinom udzielono ro wniez  wsparcia w postaci s wiadczen  z 

pomocy społecznej, pomocy rzeczowej oraz finansowej. 

Pracownicy socjalni w ramach prowadzonych działan  wspo łpracowali z 

pozostałymi członkami Zespołu Interdyscyplinarnego w celu przeciwdziałania 

zjawisku przemocy domowej. Wspo lnie diagnozowano oraz analizowano sytuacje 

związane z występowaniem przemocy. 

Na tablicy ogłoszen  znajdującej się w holu Os rodka Pomocy Społecznej 

umieszczono ulotki informacyjne dotyczące instytucji udzielających wsparcia 

osobom dos wiadczającym przemocy oraz udostępniono waz ne numery 

telefono w. 

Na stronie internetowej Os rodka Pomocy Społecznej na biez ąco publikowano 

informacje dotyczące form wsparcia oferowanych przez instytucje zaangaz owane 

w pomoc osobom dotkniętym przemocą. 

W ramach działan  profilaktycznych i edukacyjnych placo wki os wiatowe z terenu 

gminy organizowały liczne zajęcia dotyczące przeciwdziałania przemocy. 

Asystent rodziny pracował z 4 rodzinami dotkniętymi przemocą domową. 

 

 

7.11. Gminny Program Wspierania Rodziny dla Gminy 

Wielichowo na lata 2025-2027 

 

Gminny Program Wspierania Rodziny dla Gminy Wielichowo na lata 2025–2027 

został przyjęty Uchwałą Nr IX/52/2025 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 29 

stycznia 2025 r., zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49 i 1301). 
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Program adresowany jest do rodzin zamieszkałych na terenie Gminy Wielichowo, 

w szczególności rodzin dysfunkcyjnych oraz doświadczających problemów 

opiekuńczo-wychowawczych. Obejmuje również rodziny, które na skutek 

różnych sytuacji życiowych znalazły się w sytuacji wymagającej wsparcia ze 

strony placówek i instytucji prowadzących działania na rzecz wspierania rodziny. 

Realizatorem programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Wielichowie, 

działający w partnerstwie z instytucjami ukierunkowanymi na wsparcie rodziny i 

dziecka, m.in.: 

 Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej,  

 Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  

 Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Grodzisku Wielkopolskim,  

 Policją,  

 Sądem Rejonowym w Grodzisku Wielkopolskim,  

 placówkami oświatowymi,  

 Centrum Kultury w Wielichowie. 

 

 

7.12. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Wielichowo na lata 

2021-2027 

 

Celem Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Wielichowo jest ekologiczna 

ocena zaplanowanych działań wraz z określeniem ich efektywności. 

PGN jest dokumentem strategicznym, którego celem jest wyznaczenie kierunków 

rozwoju gminy w obszarze gospodarki niskoemisyjnej. Głównym założeniem 

dokumentu jest ograniczenie emisji substancji szkodliwych poprzez realizację 

działań o jasno określonych i mierzalnych efektach. 

Istotą PGN jest osiągnięcie korzyści ekonomicznych, środowiskowych i 

społecznych wynikających z działań zmniejszających emisję gazów 

cieplarnianych. Dokument stanowi podstawę zarządzania energetycznego oraz 

działań związanych z ograniczaniem niskiej emisji na terenie Gminy Wielichowo. 

Dominującą funkcją Gminy Wielichowo jest rolnictwo. W 2020 roku użytki rolne 

stanowiły 72,32% powierzchni gminy. 

Na terenie gminy nie funkcjonują źródła ciepła zasilające lokalne sieci 

ciepłownicze. Dostawa energii cieplnej do budynków odbywa się z 

wykorzystaniem indywidualnych źródeł ogrzewania. 
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Stan techniczny dróg na terenie gminy określany jest jako dobry, jednak w 

wyniku ciągłej eksploatacji drogi ulegają uszkodzeniom, co wymaga prowadzenia 

bieżących remontów. 

Niezbędne działania w zakresie infrastruktury drogowej obejmują: 

 modernizację nawierzchni dróg,  

 przebudowę skrzyżowań,  

 rozwój infrastruktury pieszo-rowerowej,  

 budowę pasów zjazdowych oraz przejść dla pieszych,  

 uzupełnianie pasów zieleni.  

 

Zadania zrealizowane w 2025 roku 

1. Wymiana nieefektywnych źródeł ciepła 

W ramach działań związanych z ograniczaniem niskiej emisji wymieniono 1 

nieefektywne źródło ciepła na automatyczny kocioł opalany biomasą, spełniający 

wymogi Ekoprojektu. 

Koszt realizacji zadania wyniósł 51 629,85 zł. 

 

2. Inwentaryzacja źródeł ogrzewania indywidualnego 

W ramach działania pn. „Inwentaryzacja źródeł ogrzewania indywidualnego” 

zinwentaryzowano 98% źródeł ogrzewania, tj. 1266 sztuk. 

 

3. Ograniczanie emisji komunikacyjnej 

W ramach działań mających na celu ograniczenie emisji komunikacyjnej 

prowadzono regularne utrzymywanie czystości ulic oraz działania związane z 

ograniczaniem stosowania spalinowych i elektrycznych dmuchaw do liści. 

W 2025 roku: 

 częstotliwość mycia dróg na mokro wyniosła 16 razy w roku,  

 długość czyszczonych dróg wyniosła 7,7 km,  

 poniesione koszty wyniosły 31 000,00 zł. 
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7.13. Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Wielichowo na lata 2020-2032 

 

Program usuwania wyrobo w zawierających azbest stanowi element działan  

podejmowanych przez gminę w zakresie ochrony s rodowiska oraz poprawy 

bezpieczen stwa zdrowotnego mieszkan co w. 

Azbest, kto ry w przeszłos ci był powszechnie stosowany w budownictwie ze 

względu na swoje włas ciwos ci fizyczne i chemiczne, obecnie uznawany jest za 

materiał niebezpieczny dla zdrowia człowieka. 

Celem programu jest stopniowa eliminacja wyrobo w zawierających azbest z 

terenu gminy, zgodnie z załoz eniami krajowego „Programu Oczyszczania Kraju z 

Azbestu”. Realizacja programu obejmuje identyfikację miejsc występowania 

materiało w azbestowych, prowadzenie ewidencji tych wyrobo w oraz wspieranie 

mieszkan co w w procesie ich bezpiecznego unieszkodliwiania. 

Działania podejmowane w ramach programu mają na celu ograniczenie ryzyka 

związanego z emisją wło kien azbestu do s rodowiska oraz poprawę stanu 

s rodowiska naturalnego. Realizacja programu przyczynia się ro wniez  do 

podnoszenia s wiadomos ci mieszkan co w w zakresie zagroz en  związanych z 

azbestem oraz sposobo w bezpiecznego postępowania z tego rodzaju materiałami. 

W 2025 roku na terenie Gminy Wielichowo zrealizowano dwa programy związane 

z usuwaniem i unieszkodliwianiem wyrobo w zawierających azbest. 

 

Program „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z gospodarstw 

rolnych na terenie Gminy Wielichowo” 

W ramach realizacji programu zutylizowano 128,170 ton wyrobo w zawierających 

azbest z terenu gminy. 

Odpady odebrano z 22 nieruchomos ci połoz onych na obszarze gminy. 

Łączny koszt realizacji zadania wynio sł 68 796,53 zł. Zadanie zostało w całos ci 

sfinansowane ze s rodko w pozyskanych z Wojewo dzkiego Funduszu Ochrony 

S rodowiska i Gospodarki Wodnej. 

Z programu mogli skorzystac  wyłącznie rolnicy, kto rzy uzyskali dofinansowanie z 

Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na wykonanie nowego 

pokrycia dachowego. 
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Program „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Powiatu 

Grodziskiego w 2025 roku” 

W ramach realizacji programu zutylizowano 57,360 ton wyrobo w zawierających 

azbest z terenu gminy. 

Odpady odebrano z 40 nieruchomos ci połoz onych na obszarze gminy. 

Łączny koszt realizacji zadania wynio sł 40 080,87 zł. Zadanie zostało w całos ci 

sfinansowane ze s rodko w pozyskanych z Wojewo dzkiego Funduszu Ochrony 

S rodowiska i Gospodarki Wodnej. 

Z programu mogły skorzystac  osoby fizyczne, z wyłączeniem beneficjento w 

działania A1.4.1 w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odpornos ci. 
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7.14. Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt w 2025 roku. 

 

Realizacja zadan  w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomnos ci zwierząt stanowi jedno z ustawowych zadan  gminy, 

wynikających z przepiso w prawa oraz obowiązku zapewnienia ochrony zwierząt i 

poszanowania ich dobrostanu. 

Działania te mają na celu nie tylko ograniczenie zjawiska bezdomnos ci zwierząt, 

ale ro wniez  zapewnienie im włas ciwej opieki oraz bezpieczen stwa. 

Działając na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, 

Rada Miejska Wielichowa corocznie podejmuje uchwałę w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnos ci 

zwierząt na terenie Gminy Wielichowo. 

Program na 2025 rok został przyjęty Uchwałą Nr X/59/2025 Rady Miejskiej 

Wielichowa z dnia 4 marca 2025 r. Jego gło wnym celem było ograniczenie 

bezdomnos ci zwierząt oraz zapewnienie im włas ciwej opieki. 

W ramach realizacji programu Gmina Wielichowo w 2025 roku zawarła umowę 

ze schroniskiem zapewniającym gotowos c  do przyjmowania bezdomnych 

zwierząt. Bezdomne zwierzęta przekazywane były do Schroniska dla 

Bezdomnych Zwierząt „Azorek” w Obornikach (ul. Konstantego Łopatyn skiego 1, 

64-600 Oborniki). 

W analizowanym okresie zapewniono opiekę 12 psom oraz 23 kotom z terenu 

gminy. Ponadto gmina zapewniła miejsce dla zwierząt gospodarskich odebranych 

włas cicielom. 

Opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi zwierzętami, w tym leczenie oraz 

niezbędne zabiegi, zapewniał Gabinet Weterynaryjny w Wielichowie (ul. Łąkowa 

2B/1). W ramach programu realizowano ro wniez  działania związane z 

odławianiem zwierząt, ich utrzymaniem, leczeniem oraz dokarmianiem. 

Łączny koszt realizacji zadania w 2025 roku wynio sł 101 018,57 zł i obejmował 

wydatki związane z odławianiem zwierząt, zapewnieniem im opieki, usługami 

weterynaryjnymi oraz dokarmianiem. 
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Realizacja Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomnos ci zwierząt w 2025 roku przebiegała zgodnie z przyjętymi 

załoz eniami oraz obowiązującymi przepisami prawa. 

Podejmowane działania zapewniły włas ciwą opiekę nad zwierzętami oraz 

przyczyniły się do ograniczenia zjawiska ich bezdomnos ci na terenie gminy. 

Stopien  realizacji programu nalez y ocenic  pozytywnie, przy jednoczesnym 

wskazaniu potrzeby kontynuacji działan  w kolejnych latach. 

 

8. Działalność kulturalna i sportowa 

     Centrum Kultury  

Centrum Kultury jest gło wnym organizatorem najwaz niejszych wydarzen  

kulturalnych na terenie gminy, takich jak festyny (m.in. „Wielichowskie Smaki 

Kultury”), koncerty, występy kabaretowe, akcje społeczne i charytatywne (np. 

finały Wielkiej Orkiestry S wiątecznej Pomocy), wydarzenia rekreacyjne, w tym 

rajdy rowerowe i zawody rolkarskie, a takz e wydarzenia tematyczne, takie jak 

„Bieg im. Zdzisława Krzyszkowiaka”, „Dzien  Tkaczki” czy Tydzien  Bibliotek. 

Centrum organizuje ro wniez  konkursy artystyczne, przeglądy zespoło w oraz 

wydarzenia okolicznos ciowe i jubileuszowe. Podejmowane działania mają 

zaro wno wymiar lokalny, jak i promocyjny. Wzmacniają toz samos c  kulturową 

regionu oraz integrują mieszkan co w. 

Działalnos c  bibliotek, w tym filii w Wilkowie Polskim, Izby Historii oraz 

rozbudowana oferta zajęc  stałych znacząco poszerzają profil działalnos ci 

placo wki – od organizatora wydarzen  po instytucję edukacyjną i pełniącą funkcję 

straz nika lokalnej pamięci historycznej. 

Dzięki temu Centrum Kultury pełni funkcję nie tylko animatora z ycia 

kulturalnego, ale ro wniez  os rodka budowania toz samos ci lokalnej oraz 

aktywizacji społecznej mieszkan co w całej gminy. 

 

Infrastruktura i rozwój 

Placo wka dysponuje zapleczem umoz liwiającym realizację ro z norodnych form 

działalnos ci, w tym salami warsztatowymi, przestrzenią wystawienniczą oraz salą 

widowiskową. 

W ostatnich latach prowadzono modernizacje oraz adaptacje pomieszczen , kto re 

zwiększyły moz liwos ci organizacyjne i poprawiły warunki prowadzenia zajęc . 



 
 

111 | S t r o n a  
 

1. Koncert Noworoczny 

  

2. Koncert Kolęd w Wilkowie Polskim 
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3. 33 Finał WOS P 

  

 

4. Koncert Kolęd w wykonaniu Eleni 
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5. Cykliczne zajęcia w Izbie Historii w S niatach 

 

 

6. Kabaret z okazji Dnia Kobiet - „Trzecia Strona Medalu” 
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7. Festiwal Piosenki „Wesoła Nutka” 

 

 

9. Powitanie Wiosny 
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10. Turnieje Cheerleaderek 

 

 

11. Odsłonięcie tablicy „Zasłuz eni Wielichowianie” 
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12. Rajdy rowerowe 

  

 

13. I Bieg im. Zdzisława Krzyszkowiaka 
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14. Zawody rolkarskie 

  

 

 

15. Wielichowskie Smaki Kultury 
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16. Akcja Letnia 

  

 

17. Rocznice wydarzen  historycznych 

  

18. Dzien  Tkaczki 
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19. Cykl zajęc  pn. „Posmakuj Kultury z CK” 

 

 

 

20. Koncert Damiana Holeckiego 
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21. Gminny Dzien  Seniora 

 

 

22. Koncert Artura Barcisia 

 

  



 
 

121 | S t r o n a  
 

23. Koncert podsumowujący cykl zajęc  pn. „Posmakuj Kultury z CK”  

 

 

24. Koncert S wiąteczny 

 

 

 



 
 

122 | S t r o n a  
 

Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej w Wielichowie za 
rok 2025  

Biblioteka Publiczna w Wielichowie, z siedzibą w Centrum Kultury przy ul. 

Pocztowej, według stanu na dzien  31 grudnia 2025 r. posiadała księgozbio r 

liczący 21 495 wolumino w. Liczba zarejestrowanych uz ytkowniko w wynosiła 

1076 oso b. 

Biblioteka prowadzi działalnos c  kulturalno-os wiatową skierowaną do ro z nych 

grup wiekowych. Dla najmłodszych czytelniko w organizowane są cykliczne 

zajęcia pn. „Spotkanie z ksiąz ką”. 

W placo wce funkcjonuje ro wniez  „Dyskusyjny Klub Ksiąz ki” dla dorosłych, kto ry 

od stycznia 2024 r. działa we wspo łpracy z Wojewo dzką Biblioteką Publiczną i 

Centrum Animacji Kultury w Poznaniu. W latach wczes niejszych inicjatywa ta 

realizowana była pod nazwą „Loft Czytelniczy”. 

Biblioteka wspo łpracuje ze Stowarzyszeniem Senioro w „Druga Młodos c ”. W 

ramach wspo łpracy organizowane są cykliczne zajęcia aktywizujące dla oso b 

starszych pn. „Fitness Umysłu”. 

W 2025 roku Biblioteka Publiczna w Wielichowie realizowała liczne 

przedsięwzięcia kulturalne, w tym spotkania autorskie oraz wydarzenia o 

charakterze edukacyjnym i podro z niczym. 

W ramach wspo łpracy ze Stowarzyszeniem Two rcze Horyzonty zorganizowano 

cykl spotkan  z podro z nikami. Ws ro d zaproszonych gos ci znalez li się: 

 Anna Szamreta – „Rajd konny z Norwegii do Polski”,  

 Katarzyna Augustyn – „Kirgistan – w cieniu niebian skich go r”,  

 Urszula Walachowska – „Niekon czące się wędro wki po Bieszczadach”.  

W okresie wakacyjnym realizowano zajęcia warsztatowe pod hasłem „MINIBOX 

WAKACYJNY”. Ponadto biblioteka prowadziła lekcje biblioteczne w szkołach 

podstawowych z terenu gminy. 

W analizowanym okresie w bibliotece odbył się ro wniez  spektakl teatralny pt. 

„Wyobraz nia czeka ukryta w bibliotekach” w wykonaniu Teatru „MASKA”. 

We wspo łpracy ze Szkołą Podstawową w Łubnicy zorganizowano III Gminny 

Konkurs Recytatorski, w kto rym udział wzięły dzieci z terenu gminy. 

W 2025 roku biblioteka była takz e miejscem licznych wizyt przedszkolako w 

mających na celu zapoznanie najmłodszych z funkcjonowaniem instytucji oraz 

promocję czytelnictwa. 
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W ramach działalnos ci edukacyjnej zorganizowano spotkania autorskie dla 

ucznio w szko ł podstawowych. Gos c mi wydarzen  byli: 

 Aneta Kmiec -Wawrzyniak – autorka „Uniwersum Rawawika”,  

 Tomasz Nowaczyk – autor m.in. ksiąz ki „Ekstra Stas  ratuje s wiat”.  

We wrzes niu 2025 r. biblioteka uczestniczyła w ogo lnopolskiej akcji „Narodowe 

Czytanie”. W wydarzenie zaangaz owały się Koła Gospodyn  Wiejskich z terenu 

gminy oraz uczniowie Szkoły Podstawowej w Wielichowie. Przedmiotem 

tegorocznej edycji były „Poezje” Jana Kochanowskiego. 

W 2025 roku w Bibliotece Publicznej w Wielichowie oraz jej filii zorganizowano 

łącznie 156 wydarzen , w tym zajęc  cyklicznych, warsztato w oraz spotkan . Łączna 

liczba uczestniko w wyniosła 2915 oso b. 

1. Fitness Umysłu 

  

 

2. MINIBBOX warsztatowy 
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3. Teatr Maska 

 

4. Spotkania z ksiąz ką 
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5. Warsztaty decoupage 

 

 

6. Spotkanie autorskie z Tomaszem Piotrem Nowaczykiem  
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7. S wiąteczne warsztaty dla dorosłych 

 

 

8. Tydzien  Bibliotek 
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9. Dyskusyjny Klub Ksiąz ki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. Spotkanie autorskie z Anna Szamretą 
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11. Narodowe Czytanie 

 

 

 

Filia Biblioteczna w Wilkowie Polskim 

1. Klub Fąfla, zajęcia cykliczne 
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2. Ferie z Teatrem Maska 

 

 

3. Popołudnie z ksiąz ką, zajęcia cykliczne 

 

  



 
 

130 | S t r o n a  
 

4. Spotkanie z Kicią Kocią dla przedszkolako w w Wilkowie Polskim 

 

 

5. Spotkanie autorskie z Agnieszką Frączek dla klas I – III Szkoły Podstawowej w 

Wilkowie Polskim 
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6. Tydzien  bibliotek z przedszkolakami 

 

 

 

7. Tydzien  bibliotek z zero wką 
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8. Warsztaty tkackie 

 

 

9. Otwarcie filii bibliotecznej po remoncie 
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10. Noc biblioteki 

  

 

11. Wizyta przedszkolako w z Wilkowa Polskiego w bibliotece 

 

 

12. Spektakl Teatru Maska z Krakowa dla przedszkolako w z Wilkowa Polskiego i 

S niat. 
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9. Sprawy społeczne. 

 
Zadania realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w 2025 roku 

Zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej 

Liczba rodzin objętych pomocą w formie s wiadczen  z pomocy społecznej w 2025 

roku wyniosła 108, co obejmowało łącznie 222 osoby w rodzinach. 

Formy wsparcia w zakresie pomocy społecznej 

(pomoc finansowa, rzeczowa i usługowa) 

 Zasiłek stały – pomocą objęto 22 rodziny; kwota wypłaconych s wiadczen  

wyniosła 239 346,97 zł.  

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niekto re s wiadczenia z pomocy społecznej oraz osoby uczestniczące w 

zajęciach Centrum Integracji Społecznej – pomocą objęto 19 oso b; na 

opłacenie składek przeznaczono 18 747,28 zł.  

 Zasiłek okresowy – pomocą objęto 29 rodzin; kwota wypłaconych 

s wiadczen  wyniosła 69 031,90 zł.  

 Zasiłek celowy i specjalny zasiłek celowy – pomocą objęto 52 rodziny; 

kwota wypłaconych s wiadczen  wyniosła 42 377,17 zł.  

 Posiłek – pomocą objęto 17 rodzin; na zakup posiłko w przeznaczono 14 

637,20 zł.  

 Schronienie – pomocą objęto 4 osoby; koszt zapewnienia schronienia 

wynio sł 48 261,00 zł.  

 Pobyt w Domu Pomocy Społecznej – pomocą objęto 8 oso b; koszt pobytu 

wynio sł 382 280,95 zł.  

 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze – pomocą objęto 

18 rodzin; na realizację usług przeznaczono 180 536,24 zł.  

W 2025 roku przyjęto 252 wnioski o udzielenie pomocy społecznej oraz wydano 

606 decyzji administracyjnych. 

Gło wnymi powodami udzielania pomocy finansowej lub rzeczowej były: 

niepełnosprawnos c , ubo stwo, długotrwała choroba, bezradnos c  z yciowa oraz 

alkoholizm. 
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Praca socjalna i poradnictwo specjalistyczne 

Praca socjalna jest działalnos cią zawodową mającą na celu pomoc osobom i 

rodzinom we wzmacnianiu oraz odzyskiwaniu zdolnos ci do funkcjonowania w 

społeczen stwie poprzez pełnienie odpowiednich ro l społecznych. 

W 2025 roku pracą socjalną objęto 228 rodzin. 

W ramach Punktu Konsultacyjno-Diagnostycznego działającego przy Os rodku 

Pomocy Społecznej rodziny mogły skorzystac  ze specjalistycznego poradnictwa: 

 psychologa – 23 rodziny,  

 terapeuty uzalez nien  – 10 rodzin,  

 radcy prawnego – 9 rodzin.  

 

Wspieranie rodziny i system pieczy zastępczej 

Na realizację zadania wydatkowano kwotę 125 910,75 zł. 

W ramach ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w Os rodku 

Pomocy Społecznej zatrudniony jest asystent rodziny, kto ry w 2025 roku 

obejmował wsparciem 15 rodzin. 

Ponadto Os rodek Pomocy Społecznej w Wielichowie wydatkował kwotę 41 

098,03 zł na utrzymanie w pieczy zastępczej 3 oso b (2 dzieci oraz 1 osoby 

dorosłej kontynuującej naukę), kto re przed umieszczeniem w pieczy 

zamieszkiwały na terenie Gminy Wielichowo. 

 

S wiadczenia rodzinne, s wiadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia społeczne 

W 2025 roku ze s wiadczen  skorzystały następujące grupy oso b i rodzin: 

 z zasiłko w rodzinnych wraz z dodatkami skorzystało 110 rodzin, w tym 

rodziny wielodzietne,  

 z funduszu alimentacyjnego skorzystało 16 oso b,  

 zasiłek pielęgnacyjny wypłacono 237 osobom,  

 s wiadczenie pielęgnacyjne pobierało 67 oso b,  

 zasiłek dla opiekuna pobierała 1 osoba,  

 s wiadczenie rodzicielskie pobierało 13 oso b,  

 składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacano za 10 oso b pobierających 

wybrane s wiadczenia rodzinne oraz zasiłki dla opiekuno w.  

Na realizację ww. s wiadczen  wydatkowano w 2025 roku kwotę 4 406 531,96 zł. 
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Wsparcie kobiet w ciąz y i rodzin „Za z yciem” 

W ramach ustawy „Za z yciem” w 2025 roku do Os rodka Pomocy Społecznej 

wpłynął 1 wniosek o przyznanie wsparcia. Na realizację zadania wydatkowano  

4 000,00 zł. 

 

Wielkopolska Karta Rodziny 

W 2025 roku do Os rodka Pomocy Społecznej wpłynęło 11 wniosko w o wydanie 

Wielkopolskiej Karty Rodziny. Wydano 52 karty. 

 

Karta Duz ej Rodziny 

W 2025 roku do Os rodka Pomocy Społecznej wpłynęło 31 wniosko w o wydanie 

Karty Duz ej Rodziny. Wydano 89 kart. 

Koszt realizacji rządowego programu wynio sł 570,93 zł. 

 

Dodatki mieszkaniowe i energetyczne 

W 2025 roku pomoc w postaci dodatku mieszkaniowego przyznano 5 rodzinom. 

Koszt realizacji zadania wynio sł 9 143,49 zł. 

 

Pozostała działalność w zakresie polityki społecznej 

Refundacja podatku VAT 

Refundację podatku VAT otrzymało 1 gospodarstwo domowe. Na realizację 

zadania wydatkowano 82,51 zł. 

 

Program „Czyste Powietrze” 

Os rodek Pomocy Społecznej w Wielichowie wydaje zas wiadczenia dla oso b 

fizycznych ubiegających się o dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony 

S rodowiska i Gospodarki Wodnej lub wojewo dzkich funduszy ochrony 

s rodowiska i gospodarki wodnej, w tym w ramach częs ci 2 Programu 

Priorytetowego „Czyste Powietrze”. 
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Zas wiadczenia wydawane są w celu potwierdzenia przeciętnego miesięcznego 

dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego osoby 

ubiegającej się o dofinansowanie. 

W 2025 roku wydano 45 zas wiadczen . 

 

Prawo do ubezpieczenia zdrowotnego 

Zgodnie z art. 54 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o s wiadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze s rodko w publicznych dokumentem 

potwierdzającym prawo do s wiadczen  opieki zdrowotnej jest decyzja burmistrza 

włas ciwego ze względu na miejsce zamieszkania s wiadczeniobiorcy. 

W Gminie Wielichowo decyzje wydawane były przez Kierownika Os rodka Pomocy 

Społecznej działającego z upowaz nienia Burmistrza Wielichowa. 

W 2025 roku wydano decyzje dla 7 oso b. 

 

Opieka wytchnieniowa 

W 2025 roku Os rodek Pomocy Społecznej po raz kolejny przystąpił do programu 

„Opieka wytchnieniowa” ogłoszonego przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej. 

Program skierowany jest do oso b sprawujących codzienną opiekę nad osobami z 

niepełnosprawnos ciami i ma na celu zapewnienie im czasu na odpoczynek, 

regenerację oraz załatwienie niezbędnych spraw z yciowych. 

W ramach programu wsparciem objęto 8 oso b. 

 

Pozostała działalnos c  Os rodka Pomocy Społecznej 

W ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Z ywnos ciową 2021–2027, 

wspo łfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus – Podprogram 

2025, pomocą objęto 215 oso b. 

Program dotyczył pozyskiwania z ywnos ci z rezerw Unii Europejskiej dla oso b 

najbardziej potrzebujących. 

Os rodek Pomocy Społecznej pozyskał 12,361 ton z ywnos ci. 

Zorganizowano ro wniez  spotkanie wigilijne oraz zakupiono paczki s wiąteczne dla 

26 oso b starszych i samotnych. 
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W 2025 roku Os rodek Pomocy Społecznej wspo łpracował ze Stowarzyszeniem 

Senioro w „Druga Młodos c ”. 
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10. Oświata i wychowanie 
Szkoły podstawowe i przedszkola 

Na terenie Gminy Wielichowo funkcjonują obecnie: 

a) trzy os mioklasowe szkoły podstawowe, w tym jedna prowadzona przez 

Stowarzyszenie „Dobro Dziecka” w Gradowicach 

(w Szkole Podstawowej w Łubnicy uczniowie po ukon czeniu klasy VI, natomiast 

w Szkole Podstawowej w Gradowicach po ukon czeniu klasy III, decyzją rodzico w 

kontynuują naukę w Szkole Podstawowej im. Polskich Noblisto w w Wielichowie), 

b) Szkoła Podstawowa z klasami I–III w Wilkowie Polskim funkcjonująca w 

ramach Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, 

c) trzy przedszkola os miogodzinne: 

 w Wielichowie,  

 w Łubnicy,  

 w S niatach,  

d) dwa przedszkola pięciogodzinne: 

 samorządowe w Wilkowie Polskim, funkcjonujące w ramach Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego,  

 prowadzone przez Stowarzyszenie „Dobro Dziecka” w Gradowicach. 
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Ogo łem w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy Wielichowo, według stanu 

na dzien  30 wrzes nia 2025 r., uczyło się 965 ucznio w i dzieci w 58 oddziałach. 

W szkołach podstawowych naukę pobierało 626 ucznio w w 40 oddziałach, 

natomiast w przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych przy szkołach 

podstawowych wychowaniem przedszkolnym objętych było 339 dzieci w 20 

oddziałach. 
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W roku szkolnym 2025/2026 w poszczego lnych jednostkach funkcjonowała 

następująca liczba oddziało w oraz ucznio w: 

a) Szkoły podstawowe 

 Wielichowo – 517 ucznio w w 26 oddziałach,  

 Łubnica – 59 ucznio w w 6 oddziałach,  

 Wilkowo Polskie – 31 ucznio w w 3 oddziałach,  

 Gradowice – 19 ucznio w w 3 oddziałach.  

b) Przedszkola i oddziały przedszkolne 

 Wielichowo – 123 dzieci w 6 oddziałach,  

 Łubnica – 53 dzieci w 4 oddziałach,  

 Wilkowo Polskie – 31 dzieci w 3 oddziałach,  

 Śniaty – 30 dzieci w 2 oddziałach,  

 Gradowice – 40 dzieci w 3 oddziałach,  

 Oddziały „0” przy Szkole Podstawowej w Wielichowie – 60 dzieci w 2 

oddziałach.  

Podjęte w poprzednich latach działania umoz liwiły objęcie wychowaniem 

przedszkolnym większej liczby dzieci oraz przyczyniły się do poprawy jakos ci 

opieki przedszkolnej na terenie gminy. 

Trwające prace związane z uruchomieniem z łobka na terenie Gminy Wielichowo 

stanowią odpowiedz  na potrzeby i oczekiwania mieszkan co w w zakresie 

zapewnienia opieki nad dziec mi do lat trzech. Inwestycja ta będzie kolejnym 

krokiem w kierunku poprawy dostępnos ci usług opiekun czych oraz umoz liwi 

rodzicom łatwiejsze godzenie z ycia rodzinnego z aktywnos cią zawodową. 
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Koszty ucznia w placo wce os wiatowej 

Placówka Liczba uczniów 
Wydatki  

[w zł] 
Koszt ucznia 

[w zł] 

P- le Wielichowo 123  2 785 537 22 647 

P – le Łubnica 53 1 210 278 22 835 

P – le Śniaty 30 631 271 21 042 

SP Wielichowo 577 8 664 063 15 016 

SP Łubnica 59 1 851 421 31 380 

ZSP Wilkowo Polskie 64 1 568 034 24 501 

 

 

Nalez y podkres lic , z e Przedszkole w Wielichowie przygotowuje ro wniez  obiady 

dla przedszkoli w Łubnicy i S niatach oraz dla z łobka. Z kolei stoło wka przy Szkole 

Podstawowej w Wielichowie przygotowuje posiłki takz e dla szko ł w Łubnicy, 

Wilkowie Polskim i Gradowicach. 

Posiłki przygotowywane w Wielichowie dostarczane są do pozostałych placo wek 

specjalnie przystosowanym pojazdem dopuszczonym do transportu z ywnos ci 

przez Pan stwową Inspekcję Sanitarną. 

Po raz pierwszy s rodki z budz etu pan stwa przeznaczone na finansowanie os wiaty 

przekazywane były gminom na podstawie tzw. potrzeb os wiatowych. System ten 

obejmuje ro wniez  finansowanie wychowania przedszkolnego. 
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Dane dotyczące wysokos ci s rodko w przekazywanych gminom na potrzeby 

os wiatowe pobierane są z Systemu Informacji Os wiatowej (SIO) w innych 

terminach niz  dotychczas, co stanowi istotną zmianę w sposobie finansowania 

os wiaty. 

Wpływ nowego systemu na poziom finansowania os wiaty przez budz et pan stwa 

będzie moz liwy do pełnej oceny w kolejnych latach, w szczego lnos ci po analizie 

danych za rok 2027. 

Kolejnym istotnym zadaniem była kontynuacja zapewnienia moz liwos ci opieki 

oraz kształcenia dzieci i młodziez y będących uchodz cami z Ukrainy w związku z 

trwającym konfliktem zbrojnym. 

Planowanie procesu nauczania w 2025 roku, podobnie jak w latach poprzednich, 

wymagało biez ącego dostosowywania organizacji pracy placo wek os wiatowych 

do zmieniającej się sytuacji związanej z migracją ucznio w z Ukrainy. 

 

11. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej sp. 

z o.o. w Wielichowie. 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Wielichowie powstał 
w wyniku przekształcenia gminnego zakładu budżetowego w spółkę z 
ograniczoną odpowiedzialnością. 

Akt założycielski Spółki został podpisany w dniu 5 grudnia 2011 r. (akt notarialny 
– Repertorium A nr 10763/2011). 

Przedsiębiorstwo działa przede wszystkim w oparciu o: 

 Kodeks spółek handlowych,  
 ustawę z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 

zbiorowym odprowadzaniu ścieków wraz z późniejszymi zmianami,  
 zezwolenie na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

zbiorowego odprowadzania ścieków,  
 regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków,  
 pozwolenie wodnoprawne dla oczyszczalni ścieków w Wielichowie-Wsi.  

Spółka została powołana w celu realizacji zadań własnych Gminy Wielichowo, 
obejmujących w szczególności: 

a) zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz zbiorowe odprowadzanie i oczyszczanie 
ścieków, 
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b) wywóz nieczystości płynnych, 

c) utrzymanie gminnych dróg, ulic, mostów i placów oraz organizację ruchu 
drogowego, w tym zimowe i letnie utrzymanie dróg, 

d) utrzymanie i konserwację terenów zielonych. 

Na dzień 31 grudnia 2025 r. Spółka zatrudniała 23 osoby na podstawie umowy o 
pracę. 

Sprzedaż wody oraz odbiór ścieków w 2025 roku przedstawiono w tabeli poniżej. 

 

Lp. Sprzedaż wody i odbiór ścieków Ilość w m³ 

1. Woda 363 194,00 

2. S cieki bytowe 82 576,90 

3. S cieki przemysłowe 93 003,00 

4. Nieczystos ci płynne bytowe wywoz one przez ZGKIM Sp. z o.o. 15 285,50 

5. 
Nieczystos ci płynne przemysłowe wywoz one przez ZGKIM Sp. 
z o.o. 

192,40 

6. 
Nieczystos ci płynne dowoz one przez firmy posiadające 
zezwolenie na opro z nianie zbiorniko w bezodpływowych 

2 642,85 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w 2025 roku realizował 
zadania na podstawie zawartych umów. Wykonywane prace związane były 
przede wszystkim z budową i remontami dróg oraz infrastruktury technicznej. 

Do najważniejszych zrealizowanych zadań na rzecz Gminy Wielichowo należały: 

1. Remont odcinka drogi ul. Plac Powstańców Wielkopolskich w Wielichowie 
– etap III (wartość robót: 125 942,00 zł netto),  

2. Remont kanalizacji deszczowej przy ul. Plac Powstańców Wielkopolskich w 
Wielichowie (wartość robót: 28 300,00 zł netto),  

3. Remont drogi ul. Głównej w Wilkowie Polskim 
(wartość robót: 124 173,25 zł netto),  

4. Remont chodnika przy ul. Przemysłowej w Wilkowie Polskim 
(wartość robót: 34 769,00 zł netto),  
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5. Remont nawierzchni drogi gminnej z płyt betonowych w układzie 
dwurzędowym przy ul. Leśnej w Wielichowie-Wsi – etap VII 
(wartość robót: 91 603,38 zł netto),  

6. Remont odcinka drogi gminnej dz. nr 166 w Wielichowie-Wsi 
(wartość robót: 125 673,94 zł netto).  

Przychód z wymienionych robót wykonanych na rzecz Gminy Wielichowo 
wyniósł 530 461,57 zł netto. 

Roboty wykonane dla podmiotów zewnętrznych 

W 2025 roku Spółka realizowała również zadania na rzecz podmiotów 
zewnętrznych, w tym: 

 INFRAKOM Kościan Sp. z o.o. z siedzibą w Kościanie,  
 PTB Nickel Sp. z o.o. z siedzibą w Jelonku k. Poznania,  
 P.H.U. Tołdi Transport Artur Kurosz z Nowej Dąbrowy.  

Do najważniejszych wykonanych prac należały: 

1. Wykonanie robót drogowych na terenie oczyszczalni ścieków w Kamieńcu 
(wartość robót: 169 900,00 zł netto),  

2. Prace brukarskie w Kamieńcu 
(wartość robót: 103 155,71 zł netto),  

3. Budowa kanalizacji deszczowej w Kamieńcu 
(wartość robót: 184 885,00 zł netto),  

4. Naprawa kanalizacji deszczowej w Gradowicach 
(wartość robót: 40 159,19 zł netto),  

5. Prace brukarskie w Nowej Dąbrowie 
(wartość robót: 23 740,00 zł netto).  

Przychód z robót wykonanych dla podmiotów zewnętrznych wyniósł 521 839,90 
zł netto. 

W 2025 roku Spółka prowadziła również remonty cząstkowe dróg polegające na 
likwidacji ubytków w nawierzchniach asfaltowych oraz uzupełnianiu ubytków w 
drogach gruntowych tłuczniem kamiennym i gruzobetonem. 

Ponadto świadczono usługi w zakresie: 

 drobnych prac remontowych,  
 prac instalacyjnych,  
 utrzymania sieci wodno-kanalizacyjnych,  
 utrzymania terenów zielonych,  
 oczyszczania dróg gminnych. 
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12. Działalność stowarzyszeń i organizacji 
Organizacje społeczne i aktywność mieszkańców 

Na terenie Gminy Wielichowo funkcjonuje wiele organizacji pozarządowych oraz 

grup społecznych, kto re odgrywają istotną rolę w integracji mieszkan co w oraz 

rozwoju z ycia społecznego, kulturalnego i sportowego. 

Organizacje Kół Gospodyń Wiejskich 

Na terenie Gminy Wielichowo działa Stowarzyszenie Ko ł Gospodyn  Wiejskich 

oraz 14 Ko ł Gospodyn  Wiejskich prowadzących działalnos c  w poszczego lnych 

miejscowos ciach gminy. 

Program działalnos ci Ko ł Gospodyn  Wiejskich jest bardzo szeroki i wynika przede 

wszystkim z potrzeb kobiet wiejskich, ich rodzin, a takz e całej społecznos ci 

lokalnej. Działalnos c  KGW jest stale dostosowywana do zmieniających się 

warunko w społecznych oraz wzbogacana o nowe formy aktywnos ci. 
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Do najwaz niejszych inicjatyw podejmowanych przez Koła nalez ą m.in.: 

 organizacja festyno w,  

 wyjazdy studyjne,  

 warsztaty tematyczne,  

 spotkania integracyjne,  

 wydarzenia kultywujące lokalne tradycje, takie jak doz ynki, spotkania 

wigilijne oraz prezentacje regionalnych produkto w i potraw.  

Organizacje te aktywnie wspo łpracują z samorządem gminnym przy realizacji 

wydarzen  i inicjatyw społecznych. 

Stowarzyszenie Ko ł Gospodyn  Wiejskich w Wielichowie korzysta ro wniez  z 

dotacji na realizację zadan  publicznych zlecanych przez Gminę Wielichowo. 

W 2025 roku Stowarzyszenie otrzymało dotację w wysokos ci 14 000,00 zł na 

realizację projektu pn. „Aktywna kobieta”. 

W ramach projektu zorganizowano: 

 spotkania integracyjne dla mieszkan co w, w tym doz ynki oraz festyny z 

okazji Dnia Dziecka,  

 wyjazdy studyjne o charakterze edukacyjnym słuz ące poznawaniu historii i 

tradycji ro z nych regiono w,  

 warsztaty dla kobiet, podczas kto rych przygotowywano potrawy wigilijne, 

kultywując lokalne tradycje oraz rozwijając umiejętnos ci kulinarne. 
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LKP Pieczarka Wielichowo 

Ludowy Klub Sportowy LKP Pieczarka Wielichowo został założony w 2008 roku z 
inicjatywy pasjonatów piłki nożnej. 

Klub współpracuje z władzami samorządowymi oraz organizuje rozgrywki i 
zawody sportowe zarówno dla mieszkańców gminy, jak i osób spoza jej terenu. 

Działalność klubu obejmuje organizację zajęć sportowych i rekreacyjnych dla 
dzieci, młodzieży oraz dorosłych. Klub propaguje rozwój kultury fizycznej, 
sportowej rywalizacji oraz aktywnego i zdrowego stylu życia. 

W 2025 roku stowarzyszenie otrzymało dotację w wysokości 12 000,00 zł na 
realizację projektu pn. „Piłka nożna sposobem na aktywne spędzanie czasu”. 

W ramach projektu: 

 prowadzono regularne treningi dla wszystkich grup wiekowych (minimum 
raz w tygodniu) w kategoriach: Senior 16+, U8, U11 oraz U14,  

 rozegrano 24 mecze w kategorii Senior 16+,  
 zorganizowano dwa turnieje piłkarskie dla dzieci i młodzieży w 

kategoriach U8, U11 oraz U14. 
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Koło Wędkarskie nr 159 „Karaś” 

Koło Wędkarskie nr 159 „Karaś”, działające przy Centrum Kultury w Wielichowie, 
jest zrzeszone w Polskim Związku Wędkarskim – Okręg w Poznaniu i liczy 107 
członków. 

Koło organizuje zawody wędkarskie dla swoich członków oraz propaguje wiedzę 
z zakresu bezpiecznego wędkowania, ochrony gatunków ryb i właściwego 
zachowania na terenach objętych ochroną przyrody. 

Członkowie Koła angażują się również w działania proekologiczne, w tym 
coroczną akcję sprzątania brzegów Jeziora Przemęckiego. 

Ponadto Koło jest organizatorem licznych wydarzeń i zawodów wędkarskich, 
takich jak: 

 zawody o Puchar Burmistrza Wielichowa,  
 zawody o Puchar Dyrektora Centrum Kultury,  
 zawody wędkarskie dla dzieci organizowane z okazji Dnia Dziecka,  
 drużynowe zawody wędkarskie.  

Działalność Koła Wędkarskiego „Karaś” przyczynia się do popularyzacji 
aktywnego wypoczynku, integracji mieszkańców oraz promocji postaw 
proekologicznych. 
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Stowarzyszenie „Druga Młodość” 

Stowarzyszenie „Druga Młodość” działa na terenie Gminy Wielichowo od 2017 
roku i zrzesza ponad 200 członków. 

Działalność Stowarzyszenia przynosi liczne korzyści społeczności lokalnej 
poprzez aktywizację, integrację oraz wspieranie osób w wieku 50+. 

Organizowane spotkania kulturalne, wyjazdy integracyjne, wydarzenia z 
udziałem zaproszonych gości oraz warsztaty rękodzielnicze umożliwiają 
seniorom aktywne spędzanie czasu oraz rozwijanie nowych zainteresowań i 
umiejętności. 

W 2025 roku Stowarzyszenie zrealizowało zadanie publiczne pn. „Senior w 
dobrej formie”, na które otrzymało dofinansowanie z budżetu Gminy Wielichowo 
w wysokości 6 000,00 zł. 

W ramach projektu zorganizowano: 

 zajęcia prozdrowotne, w tym marsze z kijkami nordic walking, rajd 
rowerowy oraz turniej gry w bule i kręgle,  

 warsztaty rękodzielnicze obejmujące haft diamentowy,  
 spotkanie integracyjne z okazji Dnia Seniora.  

Działalność Stowarzyszenia „Druga Młodość” stanowi ważny element aktywizacji 
społecznej seniorów oraz sprzyja integracji międzypokoleniowej mieszkańców 
gminy. 
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Liga Obrony Kraju – Sekcja Turystyki Motocyklowej 

Wielichowska Sekcja Turystyki Motocyklowej prowadzi działalność w budynkach 
stacji kolejki wąskotorowej i jest wspierana przez samorząd Gminy Wielichowo. 

Sekcja organizuje spotkania pasjonatów motocykli oraz aktywnie uczestniczy w 
działaniach społecznych i charytatywnych, takich jak akcje honorowego 
krwiodawstwa czy finały Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Członkowie Sekcji wspierają również organizacyjnie liczne wydarzenia 
odbywające się na terenie gminy. 

Wielichowska Sekcja Turystyki Motocyklowej jest organizatorem cyklicznej 
imprezy pn. „Motopiknik”, która integruje mieszkańców oraz miłośników 
motoryzacji z regionu. 

Działalność Sekcji przyczynia się do promocji Gminy Wielichowo, rozwoju 
lokalnych inicjatyw społecznych oraz integracji środowiska motocyklistów. 
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Motopiknik Wielichowo 
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Stowarzyszenie „Przyjazna Gmina Wielichowo” 

Stowarzyszenie działa na terenie Gminy Wielichowo od 2019 roku, realizując cele 
statutowe obejmujące m.in.: 

 wspieranie aktywności społecznej, gospodarczej i kulturalnej 
mieszkańców,  

 działalność na rzecz nauki, edukacji, oświaty i wychowania,  
 promocję zdrowia oraz przeciwdziałanie uzależnieniom,  
 upowszechnianie krajoznawstwa i wypoczynku dzieci i młodzieży,  
 wspieranie rozwoju kultury fizycznej i sportu.  

W 2025 roku Stowarzyszenie zorganizowało oraz współorganizowało szereg 
wydarzeń i inicjatyw społecznych, w tym: 

 „Czwartki siatkarskie” w Wielichowie,  
 Międzypokoleniowy Turniej Gwary Wielkopolskiej,  
 festyn sąsiedzki z okazji zakończenia wakacji,  
 wyjazdy na mecze do Poznania w ramach projektu „Kibicuj z klasą”,  
 wyjazd dla dzieci do kina połączony ze zwiedzaniem lotniska w Poznaniu,  
 regularne, cotygodniowe zajęcia gimnastyczne dla kobiet.  

Działalność Stowarzyszenia przyczynia się do aktywizacji mieszkańców, 
integracji społecznej oraz rozwijania oferty kulturalnej, edukacyjnej i sportowej 
na terenie Gminy Wielichowo. 

 

 
Festyn Sąsiedzki 
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Turniej Gwary Wielkopolskiej 

 
Festyn sąsiedzki Wielichowo – Wielichowo-Wies  
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Informacja dotycząca działalności Ochotniczych Straży 

Pożarnych na terenie Gminy Wielichowo w 2025 roku 

Na terenie Gminy Wielichowo działa 10 jednostek Ochotniczych Straz y 

Poz arnych, w tym: 

 1 jednostka włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gas niczego,  

 6 jednostek posiadających samochody poz arnicze.  

Wszystkie jednostki OSP działające na terenie gminy są zarejestrowane w 

Krajowym Rejestrze Sądowym. 

Liczba członków OSP 

 członkowie zwyczajni – 392,  

 członkowie honorowi – 35,  

 członkowie wspierający – 21,  

 członkowie Młodziez owych Druz yn Poz arniczych (MDP) – 84.  

Liczba wyjazdów do zdarzeń w 2025 roku 

Łącznie jednostki OSP uczestniczyły w 76 zdarzeniach, w tym: 

 poz ary – 15,  

 miejscowe zagroz enia – 61,  

 alarmy fałszywe – 0,  

 wyjazdy poza teren Gminy Wielichowo – 4.  

 

Działalność jednostek OSP w 2025 roku 

Początek roku w jednostkach Ochotniczych Straz y Poz arnych na terenie miasta i 

gminy upłynął pod znakiem zebran  sprawozdawczych, podsumowujących 

działalnos c  za rok poprzedni. Zebrania przeprowadzono zgodnie z ustalonym 

harmonogramem. 

W spotkaniach uczestniczyli członkowie Zarządu Miejsko-Gminnego, 

przedstawiciele Komendy Powiatowej Pan stwowej Straz y Poz arnej w Grodzisku 

Wielkopolskim oraz członkowie Zarządu Oddziału Powiatowego Związku 

Ochotniczych Straz y Poz arnych RP w Grodzisku Wielkopolskim. 

Zebrania stanowiły okazję do podsumowania działalnos ci prezeso w i zarządo w 

wszystkich 10 jednostek OSP funkcjonujących na terenie gminy. Członkowie 

jednostek pozytywnie ocenili działalnos c  swoich zarządo w, a spotkania były 

ro wniez  okazją do wyznaczenia kierunko w działan  na kolejny rok. 
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W 2025 roku odbyły się takz e uroczyste obchody 90-lecia działalnos ci OSP 

Prochy oraz OSP Zielęcin, połączone z nadaniem nowego sztandaru dla OSP 

Zielęcin. 

 

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze 

W dniu 2 lutego 2025 r. druz yny Młodziez owych Druz yn Poz arniczych z Gminy 

Wielichowo uczestniczyły w I Halowych Zawodach Sportowo-Poz arniczych. 

Do rywalizacji przystąpiło 30 druz yn, w tym 9 druz yn dziewczęcych oraz 21 

druz yn chłopięcych, co łącznie dało blisko 150 zawodniko w. Gminę Wielichowo 

reprezentowało 15 druz yn. 

W dniu 22 lutego 2025 r. w sali w Wilkowie Polskim odbyły się eliminacje gminne 

Ogo lnopolskiego Turnieju Wiedzy Poz arniczej „Młodziez  Zapobiega Poz arom” 

(OTWP). 

Celem konkursu było popularyzowanie ws ro d dzieci i młodziez y wiedzy z 

zakresu ochrony przeciwpoz arowej, zasad postępowania w przypadku poz aru, 

umiejętnos ci posługiwania się podręcznym sprzętem gas niczym oraz poznawania 

historii i tradycji poz arnictwa. 

W konkursie uczestniczyło 16 oso b rywalizujących w trzech kategoriach 

wiekowych. 

W dniu 20 lipca 2025 roku grupa młodziez y z jednostek MDP Wilkowo Polskie, 

MDP Prochy, MDP Gradowice oraz MDP Zielęcin uczestniczyła w uroczystos ci 

pasowania i złoz enia s lubowania podczas XIX Międzypowiatowego Obozu 

Szkoleniowo-Wypoczynkowego Młodziez owych Druz yn Poz arniczych w Brennie. 

 

Wymiana młodzieży 

Istotnym elementem działalnos ci jednostek OSP była ro wniez  wymiana 

młodziez y. 

W dniach 6–13 lipca 2025 roku Gmina Wielichowo gos ciła młodziez  z 

zaprzyjaz nionej gminy Łososina Dolna (powiat nowosądecki, wojewo dztwo 

małopolskie) w ramach letniego wypoczynku Młodziez owych Druz yn 

Poz arniczych. 

Był to czas integracji, wymiany dos wiadczen  oraz wspo lnego poznawania 

waloro w regionu. 
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Młodziez  z Gminy Wielichowo uczestniczyła następnie w rewizycie w Łososinie 

Dolnej w dniach 3–10 sierpnia 2025 roku. 
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Ćwiczenia, szkolenia oraz doposażenie jednostek OSP 

W dniu 8 grudnia 2025 roku w miejscowos ci Słocin, w gminie Grodzisk 

Wielkopolski, przeprowadzone zostały c wiczenia Wojewo dzkiego Odwodu 

Operacyjnego (WOO) kompanii „Leszno”, plutonu Grodzisk Wielkopolski, w 

kto rych uczestniczyła jednostka OSP Wielichowo. 

Z kolei 19 wrzes nia 2025 roku odbyły się c wiczenia na terenie firmy PHP Olejnik 

S.A. w Wąbiewie, w kto rych udział wzięli ro wniez  druhowie z jednostek OSP z 

terenu Gminy Wielichowo. 

W 2025 roku druhowie i druhny uczestniczyli w licznych szkoleniach 

podnoszących kwalifikacje oraz gotowos c  operacyjną jednostek. 

Udział strażaków w szkoleniach 

Kurs podstawowy 

 OSP Gradowice – 2 osoby,  

 OSP Wilkowo Polskie – 1 osoba,  

 OSP Wielichowo – 1 osoba.  

Szkolenie dowo dco w 

 OSP S niaty – 2 osoby,  

 OSP Wilkowo Polskie – 2 osoby.  

Szkolenie kierowco w-konserwatoro w 

 OSP Gradowice – 2 osoby,  

 OSP Wilkowo Polskie – 2 osoby.  

Szkolenie naczelniko w 

 OSP Wielichowo – 1 osoba.  

Kurs Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy (KPP) 

 OSP Wielichowo – 4 osoby.  

Straz acy uczestniczyli ro wniez  w zawodach strzelectwa sportowego oraz turnieju 

piłki noz nej. 

 

Inwestycje i doposażenie jednostek OSP 

Waz nym obszarem działalnos ci w 2025 roku były inwestycje oraz doposaz enie 

jednostek Ochotniczych Straz y Poz arnych. 
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W ramach realizowanych działan : 

 dofinansowano zakup zestawu hydraulicznych narzędzi ratowniczych dla 

OSP Gradowice w kwocie 26 715,00 zł,  

 dofinansowano zakup sprzętu i wyposaz enia dla OSP Wielichowo, 

zwiększającego skutecznos c  działan  ratowniczych oraz poprawiającego 

bezpieczen stwo straz ako w, w kwocie 8 125,00 zł,  

 zakupiono detektor wielogazowy dla OSP Wielichowo w kwocie 4 000,00 

zł,  

 zakupiono aparat ochrony dro g oddechowych dla OSP Wielichowo w 

kwocie 7 343,00 zł,  

 zakupiono umundurowanie wyjs ciowe i ochronne o łącznej wartos ci 21 

873,00 zł.  

Rok 2025 był okresem intensywnej działalnos ci jednostek Ochotniczych Straz y 

Poz arnych z terenu miasta i gminy Wielichowo. Działania obejmowały aktywnos c  

organizacyjną, szkoleniową, udział w c wiczeniach, realizację inwestycji, 

działalnos c  sportową oraz rozwo j Młodziez owych Druz yn Poz arniczych. 

Podejmowane inicjatywy przyczyniły się do dalszego rozwoju jednostek, 

podnoszenia gotowos ci operacyjnej oraz integracji s rodowiska straz ackiego na 

terenie gminy. 

 
Jubileusz 90-lecia OSP Zielęcin, nadanie nowego sztandaru 
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Gminny Turniej Wiedzy Poz arniczej 

 
Jubileusz 90-lecia OSP Prochy 
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I Halowe Zawody Sportowo - Poz arnicze 


